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Vi har haft styrelsemöte och gjort bud-
get för nästa år samt planerat för hela 
nästa år. Vi har årsmöte i Stockholm 
den 22 mars i samband med KAM:s 
årsmöte och 35 årsfirandet för KAM på 
kvällen. Hoppas att många kan komma 
då. Vi beslutade att ta uppdateringen av vår försäkring, 
nu inkluderar det även en reseförsäkring. Medlemsförsäk-
ringen via Adekvat kommer att höjas nästa år med 90 kr 
men det innebär också att en tjänstereseförsäkring läggs 
till din försäkring som bl.a. innebär att du har ett skydd 
när du är ute och åker i tjänsten tex på kurs eller åker 
ut till patienter. Omfattningen är bland annat, sjuk och 
olycksfallsförsäkring, resgodsskydd och invaliditets och 
dödsfallsersättning vid olycksfall. Mer information kom-
mer med försäkringsbrevet.

Nya klistermärken är på gång. 
Vi kommer att satsa på flera fb 
annonser i vår och länka till vår 
hemsida som nu görs om helt. 
Den kommer bli jättebra! Djurhomeopaterna får en egen 
sida där. Vi beslutar att rekommendera timecenter till våra 
medlemmar samt att ta det till vår förbundskalender.

timecenter.se är en hitta och boka tiderlänk där vi har nu 
gjort ett samarbete med. Alla kan få ett erbjudande på 179 
kr per månad och då får man en liten egen hemsida där. 
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För mer info mejla iren.svensson.nylen@hotmail.com så 
får du mer information hur du skall göra.

Vi hälsar Maria Larsson är ny medlem auktoriserad på dis-
pens, varmt välkommen till SHR.

Och så lite information från Marina sfvh och mer om 
konferensen kan du läsa längre fram i detta nummer!

Hej alla! Detta är ett foto från konferens 3 om Homeo-
patins framtidsmöjlig-
heter. Jag kan också 
tillägga att i grup-
perna: "Blomstrande 
praktiker" och "medi-
agruppen" har ett 
första möte ägt rum i 
bägge grupperna. Det 
är mycket bra att vi har fått igång två grupper som kom-
mer att ta i tu med viktiga saker inom homeopatin. Nästa 
möte i Homeopatins framtidsmöjligheter, det fjärde i ord-
ningen, bestämde vi till den 11 oktober 2019. Vänlig häls-
ning Marina Szöges

Ha nu en riktigt skön jul och nyår  
så hörs vi igen nästa år!!

Thomas, Irén, Henrik, Moa, Camilla och Johanna
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Nu nalkas julen med stormsteg. Julstressen sätter för 
många igång redan på ”Black Friday” ett konstigt påhitt 
och ett konstigt namn? Jag frågade min tandläkare om 
han hade 50% på sina svarta tankar…..han skrattade. 
Detta nummer skall handla om förgiftningar, kanske inte 
så trevligt men behöver lyftas upp. Vi går många med 
olika förgiftningar i oss. Jag blev själv drabbad för tre år 
sedan då mina amalgamlagningar började läcka ut i min 
kropp. De brukar hålla i ca 30-40 år sedan börjar kvick-
silvret läcka ut och då blir lagningarna svarta. Det första 
jag märkte var att jag reagerade på att prata i telefonen, 
jag kände mig konstig och hjärnan hängde inte med….
tänkte då direkt på elöverkänslighet, hade haft många som 
sökt för det. Har jag blivit drabbad själv, tänkte jag. Jag 
fick börja med att ta av mina guldhalsband, då blev det 
lite bättre. Men efter ytterligare 6 månader så vaknade jag 
och kunde inte ta mig ur sängen. Jag var helt stel i hela 
kroppen och med stapplande gång fick jag gå runt här 
hemma för att komma igång. Bäst var att bära två 10 liters 
vattenflaskor runt huset i flera varv så försvann stelheten. 
Märkligt? Sökt läkare för jag ville ta blodprover, men min 
unga läkare på vårdcentralen sa att jag fick räkna med att 
bli stel, jag var gammal tyckte hon. Så jag begärde en ny 
läkare, han tog sig tid och lyssnade och undersökte mig 
lite grann ( så jag skulle bli nöjd) Han sa att jag hade fått 
Polymyalgia rheumatica dvs n sjukdom med inflamma-
tion i skelettmuskulatur och kallas ibland "inflammato-
risk muskelreumatism". Den kännetecknas av stelhet på 
morgonen i båda skuldrorna, båda höfterna och i nacken. 
De som drabbas är nästan uteslutande över 50 år, men de 
flesta som insjuknar är över 70 år, då sjukdomen är täm-
ligen vanlig. Kvinnor drabbas oftare än män. Läkaren sa 
att det var obotligt och att det fick jag lära mig att leva 
med. Han kunde skriva ut kortison resten av mitt liv. Jag 
frågade om han inte kunde ta blodprov på förgiftningar, 
men han sa att det sysslade de inte med. Jag provade verk-
ligen alla homeopatiska tänkbara medel, men inget hjälpte 
mig höll på att ge upp. Men till slut förstod jag att jag var 
kvicksilverförgiftad, hittade en tandläkare som kunde ta 
bort mitt amalgam och på rätt sätt med mun duk och rätt 
sug. Dessutom la han in kiselsand och gummi från gum-
miträdet, det skall hålla livet ut! Alltså slipper jag massa 
inplantat och löständer. Beslutade mig för att ta bort alla 
14 lagningar på ett år då gick försäkringskassan in och 
betalade en hel del. Under tiden tog jag Chlorella, Selen, 
merc. och vitaminer och mineraler, drack mkt vatten och 
försökte rör mig så mkt som möjligt. Det tog inte lång 
tid innan min stelhet försvann, jag kunde prata i telefonen 
obehindrat, och kunde använda mina guldsmycken igen. 
Glad över att jag är van att leta efter orsaker och att pro-
blem är till för att lösas. 

Märkligt är att läkare inte förstår samband med förgift-

LEDARE

Kära medlemmar: ningar och att inte fler blod-
tester görs vid kroniska sjuk-
domar. Därför är det viktigt 
att vi homeopater har detta i 
åtanken när vi noterar symto-
men från våra besökare.

En tanke som slår mig är 
även alla gifter som finns i 
maten, kanske ännu mera till 
jul. 

Redan när vi stiger innan-
för dörren i juletid indikerar 
vår näsa att julen är den mest kemiska av högtiderna.  Välj 
inte mellan sämre och sämst – välj bort julskinkan helt! 
Skinka från ungefär 350 000 grisar kommer att stå på jul-
borden i Sverige i år om vi inte gör något för att ändra 
på detta. Låt oss leka med tanken att en av tre köttätare 
väljer något annat till julbordet. Det skulle betyda att över 
100 000 grisar slapp dö för julefridens skull. För många 
är julskinkan, laxen och köttbullarna en av julbordets vik-
tigaste läckerheter. Men vad dessa tre rätter ofta har ge-
mensamt är att de på olika sätt behandlas för att påverka 
livsmedlets utseende innan de säljs i butikerna. I julskinka 
och andra charkprodukter används ämnet nitrit som är 
ett konserveringsmedel men också en viktig ingrediens för 
att färga skinkan från grå till rosa, enligt författaren och 
matjournalisten Mats-Eric Nilsson. En annan vanlig favo-
rit på julbordet är köttbullar. Precis som julskinkan och 
laxen, behandlas även köttfärsen för att få en aptitligare 
färg. När köttet förpackas gasas det med en blandning av 
80 procent syre och 20 procent koldioxid. Syrgasen gör 
att köttet får en klarröd färg och koldioxiden förhindrar 
bakterietillväxt. I glöggen gifter sig de snarlika ämnena 
eugenol (kryddnejlika), kanelaldehyd (kanel) och vanil-
lin (vanilj). I Nordamerika blandar man dessutom gärna 
muskot med de andra julkryddorna och att myristicinet 
i muskoten passar bra kemiskt är pumkin pie  ett delikat 
bevis på. För att söta glöggen tar vi ofta till ett kemiskt 
trick. Vårt smaksinne är nämligen inte alls lika känsligt 
som doft sinnet och går lättare att lura. Genom att koka 
strösocker med citronsyra bryts det ner till fruktos och 
glukos och sötman dubbleras. 

Så låt oss göra julskinkan av ugnsbakad selleri med hem-
magjord senap på, det är jättegott och låt koka vår egen 
glögg. Lägg kanel, nejlika, ingefära, kardemummakärnor, 
pomeransskal och russin i burken. Häll på brännvin tills 

kryddorna är helt täckta, du kan även 
välja svartvinbärssaft eller vin. Låt stå 
och dra i några dagar och sila ifrån. 
Det är doften som är viktigast! Doften 
av jul! Jag önskar er alla en riktigt här-
lig giftfri fridfull jul och många goda 
stunder med de dina!

Irén Svensson-Nylén
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FÖRGIFTNINGAR 
Förgiftning eller intoxika-
tion (förkortat intox.) är ett 
tillstånd att ha intagit eller 
på annat sätt kommit i kon-
takt med giftiga ämnen som 
verkar patogent (något som 
framkallar sjukdomar). Läran om gifter och deras verkan 
kallas toxikologi. I Sverige dör omkring 900 personer per 
år på grund av förgiftning, de flesta är suicidalfall. De per-
soner, som inkommer till sjukhus på grund av förgiftning 
är oftast akut förgiftade med något ämne som de avsiktligt 
intagit, till exempel alkohol, narkotika eller läkemedel, så 
kallade akuta drogförgiftningar, svampförgiftning eller an-
nan akut matförgiftning. Kroniska förgiftningar kan ske 
med ämnen som lagras i kroppen och som personen varit 
i kontakt med under lång tid, exempelvis bly eller kvick-
silver. Svåra förgiftningar kan inträffa efter kontakt med 
kemikalier och vid inandning av giftiga gaser vid bränder.

Förgiftningsolyckor i hemmet orsakas oftast av hushålls-
kemikalier, läkemedel, alkohol, tobak, giftiga svampar el-
ler växter. Det du kan göra för att undvika förgiftningso-
lyckor gäller främst barn. Tungmetaller är egentligen alla 
metaller med en densitet större än järn. I praxis är det de 
icke-livsviktiga metaller som också är giftiga, dvs. alumi-
nium, arsenik, bly, kadmium, kvicksilver och palladium.

Tungmetallanhopning i kroppen medför olika giftverk-
ningar där bl.a. viktiga enzymfunktioner förstörs. De ver-
kar som fria radikaler och lägger därför beslag på många av 
kroppens antioxidanter. Personer som har ett underskott 
av vitaminer och mineraler samlar flera tungmetaller än 
personer som inte saknar vitaminer och mineraler. Tung-
metaller tvingar essentiella mineraler ur sina funktioner i 
kroppens ämnesomsättningsprocess. Exempel: Kadmium 
tvingar ut zink. Bly tvingar ut zink och kalcium och arse-
nik tvingar ut fosfor. Skadorna blir mindre när kroppens 
mineraldepåer är fulla.( från 1177)

TUNGMETALLFÖRGIFTNING 
TECKEN OCH SYMPTOM,  
Även om våra kroppar kräver en del av 
dem i varierande mängd, kan överexpone-
ring för tungmetaller kan orsaka sjukdom 
och död. Vad som utgör överexponering 
beror på vilken typ av tungmetall. Lite arsenik eller bly 
kan göra stor skada, medan barium, nickel och kadmium 
har medicinsk användning. Giftigt avfall, gamla material 
såsom blyledningar, vissa arbetsmiljöer, och förorenad mat 
och vattenförsörjning alla utsätter oss för olika nivåer av 
tungmetaller.

Tecken eller symtom
Indikationer på förgiftning, såsom missfärgning av huden 
eller beteendeförändringar. Symtomen är subjektiva käns-
lor en person har som inte kan observeras av någon an-
nan, till exempel huvudvärk eller dåsighet.
Symtom av kronisk tungmetallförgiftning kan omfatta 
följande: 
Ångest, dyslexi, brist på koncentration, förlust av smak 
och lukt, samt huvudvärk och migrän. Svårare fall kan 
det rör sig om depressioner och andra mentala åkommor, 
virus och svampinfektioner, autoimmuna sjukdomar och 
allergiska åkommor. Ett av de mindre, men vanligaste 
symptomen vid förgiftning av tungmetaller i kroppen är 
kronisk trötthet, ME /CFS . Sjukdomen, som ofta kall-
las ME, men har den officiella benämningen ME/CFS, är 
klassad som neurologisk (WHO ICD-10 G93.3) och be-
nämns av forskare på området ofta som neuroimmunolo-
gisk. Den drabbar 0,1-0,6% av befolkningen, beroende på 
vilka diagnoskriterier som används. Detta betyder att det 
finns minst 10 000 ME/CFS-sjuka i Sverige. Troligen har 
bara ett fåtal av dessa fått korrekt diagnos. För vuxna är 
sjukdomen i dagsläget nästan alltid kronisk, men förhopp-
ningsvis kan biomedicinsk forskning leda till framtida ef-
fektiva behandlingar. I 75-80 % av fallen börjar sjukdo-
men i samband med en infektion. De typiska symtomen 
är extrem energibrist och det som kallas för ”ansträng-
ningsutlöst symtomförvärring” (Post-Exertional Malaise), 
alltså att man försämras efter aktivitet. Ofta förekommer 
konstanta influensaliknande symtom, halsont, värk och en 
känsla av ”hjärndimma”. Sjukdomen kan förväxlas med 
utmattnings depression. 
Aluminium (Al) Vi utsätts för mindre mängder från 
köksredskap av aluminium, aluminiumpapper, bakpulver 
och deodoranter. Däremot kan man få större mängder 
genom regelmässigt intagande av vissa medicinska prepa-
rat mot förhöjd magsyra. Aluminium anhopas speciellt i 
hjärna, sköldbroskkörteln, lever, lungor och ben.
Symptomen på aluminiumsförgiftning är inlärningsbe-
svär, dåligt minne och demens. Upphopningar förvärrar 
benskörhet. Aluminium (Al) En utrensning bör innehålla 
magnesium, svavelhaltiga aminosyror och C-vitamin.
Arsenik (As) Arsenik är giftigt och cancerframkallande. 
Arsenik (arsentrioxid - As03)  är som bekant giftig. Me-
tallisk arsenik kan finnas i några insekt- och skadedjurs-
bekämpningsmedel. Arsenik användes tidigare för att im-
pregnera trä och det görs möjligtvis fortfarande på några 
håll i världen. I naturen kan vilda svampar ibland inne-
hålla större mängder arsenik.
Symptomen på arsenikforgiftning är trötthet, håravfall, 
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nedsatt smärttröskel, inflammation i magslemhinnan, 
mörka hudfläckar och förhöjd cancerrisk.
En utrensning bör först och främst innehålla B-vitaminet 
folinsyra. Tillskott av folinsyra reducerar blodets innehåll 
av arsenik. Djurförsök har visat att lipoinsyra skyddar mot 
arsenik-förgiftning. Härutöver kan svavelhaltiga aminosy-
ror, jod och selen rekommenderas. Paradoxalt nog har ar-
senik tillsammans med A-vitamin visat sig kunna hämma 
återfall av akut promyelocytisk leukemi (APL).
Bly (Pb) Bly finns i jorden längs vägar förorenade av de 
blyförbindelser man tidigare tillsatte bensin. Här kan det 
upptas av grödor. Tidigare också använt i trycksvärta, ha-
gel, vattenrör, färg och kosmetika. Bly används fortfarande 
i bilbatterier och i bromsanläggningar där de frigörs som 
damm. Det anhopas speciellt i njurar, ben, nervsystemet, 
röda blodkroppar och i foster.
Symptomen på blyförgiftning är hyperaktivitet, blodbrist, 
njurskador, led- och magsmärtor. Blyförgiftning kan vara 
involverat i intelligensnedsättning, depression och avvi-
kande beteende där ibland kriminalitet. Andra symtom 
är personlighetsförändringar, huvudvärk, svaghet, metall-
smak i munnen, sömnsvårigheter, kräkning, förstoppning, 
ben och ledsmärtor, irritation, trötthet, blodbrist mm.
En utrensning bör innehålla svavelhaltiga aminosyror, C-
vitamin, E-vitamin, Kalcium, Selen, Koppar, Mangan och 
ev. järn. Koriander (Coriandrum sativum) och modifierad 
citruspektin kan också användas.
Kadmium (Cd) Kadmium är neurotoxiskt, d.v.s. att det 
skadar nervsystemet. Den största källan till kadmium 
kommer från cigarettrök. Det är kadmium som ger ciga-
rettrök dess blå färg. Det anhopas speciellt i lungor, lever, 
njurar och ben.
Symptomen på kadmiumforgiftning är förhöjt blodtryck, 
njurskador, inlärningssvårigheter, nedsatt resistens mot 
mikroorganismer, benskörhet, nedsatt aptit och smak. 
Kadmium (Cd) En utrensning bör innehålla svavelhaltiga 
aminosyror, Zink, Kalcium och C-vitamin.
Palladium (Pd) Finns i bilars avgaser och ingår som lege-
ring i tandproteser och i keramikkronor.  
Symptomen på palladium förgiftning är t.ex.: ögonpro-
blem, håravfall, hudproblem, kronisk bronkit, brännande 
tunga, depression, ämnesomsättningsstörningar, smärtor 
i käkar, öron och leder, förstorad sköldkörtel, mag-tarm 
problem samt nedsatt leverfunktion. En utrensning bör 
innehålla svavelhaltiga aminosyror.
Kvicksilver
Användandet av kvicksilver spreds mycket genom att 
tandläkare använde det i amalgam för att laga tänderna. 
Amalgam består av kvicksilver med upp till 50%. Många 
vacciner innehåller att konserveringsmedel vid namn Thi-
merosal som består till 49,6 % etylkvicksilver (eHg). De 
vanligaste källorna till kvicksilver är fisk, amalgam och 
vaccinationer.

Typiska symtom från kvicksilverförgiftning: nervsys-
tempåverkan, hyperaktivitet och dålig koncentrationsför-
måga, oro, sömnbesvär, depression, dålig aptit, kräknin-
gar, magkatarr, stor salivproduktion, magsmärtor, ilska, 
insomningsbesvär, huvudvärk, hjärtattack, yrsel, talsvå-
righeter, benkramper, dålig andedräkt, trötthet, irritation, 
stelhet i kroppen, värk i leder m.m. Kvicksilver (Hg) En 
utrensning bör innehålla svavelhaltiga aminosyror, speci-
ellt Cystin. Selen är bra och C-vitamin. Koriander (Cori-
andrum sativum) och modifierad citruspektin kan också 
användas.
Järn
En viss mängd järn behövs för kroppens funktioner (för 
de röda blodkroppar som transporterar syre runt krop-
pen). Brist på järn kallas anemi. När människor lagrar en 
allt för stor mängd av järn kallar medicinarna den hemak-
romatosis (den mest utspridda och dödliga genetiska sjuk-
domen känd hos människan).

Män utvecklar oftare denna sjukdom och vid tidigare ål-
der än kvinnor. Kvinnor tappar blod varje månad under 
menstruationen. Med blod förlorar kvinnorna järn och vi 
anser att järn är den metall som kan orsaka mest fria ra-
dikaler. Vi kan förstå varför kvinnor lider mindre av kro-
niska sjukdomar (cancer, hjärt-/kärlsjukdomar) före kli-
makteriet och även se en anledning till att de lever längre. 
Levercancer och många sjukdomar orsakas av en överskott 
av fria radikaler.
Typiska symtom på järnförgiftning: illamående och di-
arré, magsmärtor.

Diabetes, leverförskrumpning,  Varje kropp har meka-
nismer för att avlägsna dessa tungmetaller. Mekanismerna 
är detsamma för alla, men fungerar inte på samma sätt hos 
alla. Vi måste förstå att inte varje individ som blir förgif-
tad utvecklar symtom eller sjukdomar. Varför? Vissa krop-
par kan tillverka en tillräckligt mängd med aminosyror 
som kan kelatera (binda) tungmetaller och avlägsna dem 
från kroppen medan andra inte kan detta.

Det finns ett samband mellan hur våra kroppar fungerar 
och den näring vi intar. Så vänligen tänk på att både intag 
av näringstillskott och mat behövs. Det finns ett samband 
mellan syra/basbalansen och vår kelateringsförmåga.
Källa: "Tungmetaller, hälsa och åldrande"
Koppar 
Den vanligaste förekomsten av metall i kroppen är förgift-
ning av koppar eftersom alla får i sig koppar med tiden. 
Nästan allt du äter har en viss del koppar i sig. Många po-
pulära livsmedel som kaffe, choklad, avokado, soja, skal-
djur som räkor och hummer, vissa bönor och nötter, som 
pekannötter har höga halter av koppar i sig. Kopparspiral 
kan leda till kopparförgiftning, många unga kvinnor sätter 
inte det i samband med sina besvär.

Detta är inte ett problem med en bra lever, gallblåsa 
och speciellt bra binjurefunktion.  Zink balanserar natur-
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ligt koppar och håller den ifrån att byggas upp i kroppens 
vävnader. Det andra som händer när man har hög nivå av 
koppar i kroppen är långsam oxidation, eftersom hög kop-
parnivå saktar ner både binjurarna och sköldkörteln. Oxi-
dation innebär att syre blandas eller förbränns. Dr. George 
Watson, en forskare vid UCLA, utvecklade begreppet oxi-
dation av olika typer. Om sköldkörteln och binjurarna är 
väldigt aktiva kommer du att ha en snabb oxidation och 
om de är tröga kommer du att ha en långsam oxidation.

Stress från överskott av koppar försätter kroppen i ett 
tillstånd av snabb oxidation. Med tiden börjar dock oxida-
tionshastigheten att minska och då går in i den resistenta 
fasen. Detta kan pågår i flera år, där du har en fot på per-
rongen och en fot på tåget. Kroppen är ett ständigt insta-
bilt tillstånd av hög stress och inkapabel att till fullo svara. 
Det är under denna tid som koppar byggs upp i kroppen. 
Du börjar förlora din förmåga att hantera metallen. När 
utmattningen sätter in och kroppen inte kan hantera det 
längre, är när oxidationshastigheten blir långsam. Detta 
kan maskeras under en period om du tar tillräckligt med 
stimulantia.
Läkemedel 
Många läkemedel innehåller tungmetaller. Många läkeme-
del ger biverkningar.
Generellt
Utrensning av tungmetaller är vanligtvis en långdragen 
affär. Generellt kan det hjälpa att äta protein- och fiber-
haltiga födoämnen som bönor, linser, ägg, grönsaker. Ta 
C-vitamin i gram-doser varje dag med ett multivitamin-
mineral preparat. Vitlök är också generellt bra mot tung-
metaller. Detsamma är grönalgen Chlorella. Stöd krop-
pens avgiftande organer (njurar, lever och hud) under 
utrensningen. T.ex. marietistel till levern, gyllenris till nju-
rarna, schisandra både till njurar och lever och brännässla 
till huden. Glöm inte att dricka massor av vatten.

Man kan också utskilja tungmetaller genom att svettas. 
Därför kan regelmässig bastu samt sport där du svettas re-
kommenderas. Manuella terapiformer som zonterapi och 
lymfdränage och andra kan likaledes vara en hjälp under 
avgiftningen.
Koppar och kalcium 
Kalcium och magnesium är en del av kroppens bromssys-
tem. Dessa mineraler hjälper dig att få kontroll och sakta 
ner, för att undvika att bränna ut dig. Du måste ha ett sätt 
att dra tillbaka, och kalcium och magnesium hjälper krop-
pen att göra det. Däremot, natrium och kalium accelererar 
metabolismen, dels genom att öka binjurebarkhormoner.

Nyfödda har en mycket hög ämnesomsättning och rela-
tivt låga kalciumnivåer. När vi åldras börjar kroppen till-
lämpa kalciumbromsen; som koppar bygger upp, kalcium 
- och magnesiumnivåerna stiger medan natrium och ka-
lium sjunker. Stigande kalcium i vävnaderna är ett försvar 
mot kronisk stress som är orsak och resultat av kopparför-

giftning. Så kroppen börjar behålla kalcium för att mildra 
effekterna av koppar och kalcium saktar ner dig. Det är  
kalciumbromsen.

Kalcium och magnesium stabiliserar kroppen och för-
hindrar en överdriven ämnesomsättning som ett försvar 
mot stress. En långsam metabolism kan bromsa hastig-
heten för att kollapsa och tillåter uppbyggnaden av skyd-
dande mineraler såsom kalcium, magnesium och zink. 
Detta kan till en början vara skyddande. Det hindrar den 
långsamma oxidationen från att kroppen upplever akut, 
svår stress. I huvudsak eftersom kroppen inte längre kan 
hantera stress, bygger det ett kalciumskal och det bedövar 
och dämpar dina känslor så att du inte överreagerar. Du 
kommer att vara hårdhudad, men kalciumskalet kommer 
att bevara den livsgnistan som återstår.

En hög nivå av kalcium är ett tecken på att kalcium 
bygges upp i de mjuka vävnaderna. Detta kalcium tas från 
skelettet. 
Homeopati. Homeopatiska medel mot tungmetaller kan 
vara en hjälp. Man har sett förstförsämring när preparaten 
börjar verka. Man börjar vanligtvis på en mycket låg dos 
och trappar långsamt upp tills den önskade dosering nås. 
Vid symptomförvärring trappas det homeopatiska medlet 
ned - ev. hålls en paus med medlet tills symptomen har 
klingat av - därefter återupptas kuren på lägre dos. Ho-
meopatiska preparat bör kombineras med medel som hjäl-
per med att utskilja tungmetallerna i urinen. Det kan vara 
chlorella eller annat.
http://www.halsatips.com/influensa/2015/01/tungmetallfor-
giftning-tecken-och-symptom.html

SJUKDOMAR OCH KVICKSILVERPÅVERKAN 
http://www.tf.nu/artiklar/sjukdomar-och-kvicksilver-
paverkan/
Inom TF har man gradvis insett att det finns ett samband 
mellan kvicksilver i amalgam och ett flertal olika sjukdo-
mar. I den artikel som följer ges en sammanställning över 
de skriftliga uppgifter som finns om amalgamsanering på 
personer med sådana sjukdomar.

Det är numera välkänt att kvicksilver från amalgamfyll-
ningar kan ge sjukdomssymtom som yrsel, trötthet, led- 
och muskelvärk, nervstörningar, magtarmstörningar med 
mera. Man har kallat detta sjukdomstillstånd för amal-
gamförgiftning, metallsyndrom och tidigare även oral gal-
vanism.
Kvicksilver ger en enda säkerställd sjukdom – kvicksil-
verförgiftning. När emellertid amalgam började användas 
i större utsträckning under 1800-talet uppkom samtidigt 
en rad sjukdomar som fått speciella namn, t ex multipel 
skleros (MS). Det är svårt att få säkra uppgifter om så-
dana, sk civilisationssjukdomar förekom före 1800-talet. 
De kan ha förekommit i lågt antal och helt överskuggats 
av infektionssjukdomarna. Andra, mer luddiga sjukdoms-
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beteckningar som t.ex. neurasteni, kan vara identiskt med 
kvicksilverförgiftning. Relativt tidigt uppkom misstanken 
att kvicksilver från amalgamfyllningar kan vara direktor-
sak till t.ex. MS och kan vara bidragande orsak till andra 
sjukdomar som reumatiska sjukdomar, njurskador och al-
lergier. Dessa sjukdomar skiljer sig från amalgamförgift-
ning genom att sjukdomsdiagnoserna som sådana är all-
mänt accepterade inom sjukvården. De flesta läkare vill 
inte acceptera att det finns ett samband med kvicksilver 
och amalgam vid dessa sjukdomar. Läkarna kan emellertid 
inte ange någon annan orsak.

Avsikten med denna artikel är att göra en sammanställ-
ning över de skriftliga uppgifter som finns tillgängliga och 
som visar att personer med andra sjukdomar än amalgam-
förgiftning blir bättre eller helt bra efter en amalgamsa-
nering. Hur kvicksilvret och amalgamet påverkar dessa 
sjukdomar kommer däremot bara att behandlas mycket 
kortfattat i denna artikel.

Det finns goda vetenskapliga belägg för att anta att 
amalgam/kvicksilver kan vara huvudorsak till sjukdomar 
som MS och att det i samverkan med andra faktorer som 
brister i försvaret mot fria radikaler kan vara droppen som 
får bägaren att rinna över vid sjukdomar som Alzheimer’s 
presenil demens.

Senaste årens forskning visar att fria radikaler är huvud-
aktörer i ett flertal sjukdomar. Man kan på goda grunder 
hävda att om man har en sjukdom där fria radikaler är 
inblandade så är det medicinskt och vetenskapligt befo-
gat att eliminera exponering för tungmetaller och att öka 
tillförseln av antioxidanter, oavsett om man säkert vet 
att tungmetaller direkt orsakat sjukdomen eller inte. En 
person med t.ex. MS skall givetvis inte vara utsatt för en 
metall som åstadkommer precis samma symtom. Det kan 
bara förvärra besvären.

REUMATISKA SJUKDOMAR 
Reumatism är ett samlings-
namn för flera sjukdomar som 
drabbar leder, senor och skelett. 
Ledgångsreumatism (reuma-
toid artrit) är en inflammato-
risk sjukdom i lederna, oftast i 
fingrar och tår men även hand-
leder, fotleder, knän och andra 
leder kan drabbas. Lederna svullnar och smärtar, en del 
personer har bara några få attacker medan sjukdomen hos 
andra kan utvecklas så att till sist kvarstående ledskador 
uppkommer. Reumatiker har förhöjda halter fria radikaler 
i ledvätskan.

Man känner sedan ett antal år till att reumatiker kan bli 
bättre efter en amalgamsanering. I Siblerud’s amerikanska 
uppföljning av amalgampatienter fanns det med 20 fall av 
reumatiska sjukdomar (1). 70% av dessa förbättrades efter 

borttagandet av amalgamet och 65 % rapporterade min-
dre smärtor i lederna. I Skandinavien har liknande resultat 
uppnåtts av tandläkarna Redhe och Oppedal. Av Redhes 
inalles 27 fall med objektiva tecken på reumatiska besvär 
blev 48 % symtomfria efter saneringen och ytterligare 15 
% blev bättre (2). Tandläkare Oppedal uppger att de flesta 
reumatikerna uppvisar kraftiga förbättringar efter sane-
ringen även om det finns undantag (3). Patienterna verkar 
bli av med de inflammatoriska processerna i lederna och 
smärtan försvinner.

Det måste dock påpekas att om sjukdomen gått så långt 
att permanenta skador och deformationer av lederna upp-
kommit så kan dessa inte återställas genom en amalgam-
sanering. Möjligen kan man få 
en dämpning av sjukdomsak-
tiviteten och allmänt få större 
motståndskraft.
Fibromyalgi 
Det kännetecknande sym-
tomet vid fibromyalgi är värk och stickande, svidande 
smärta på bestämda ställen i kroppen, s.k. triggerpunkter. 
Dessutom förekommer stelhet i muskler, svaghet i händer, 
armar och ben, trötthet, sömnbesvär, yrsel, huvudvärk och 
magbesvär. Fibromyalgi räknas ofta in i gruppen av reu-
matiska sjukdomar, men fibromyalgin förstör inte leder 
och muskler. Huvudparten av de som drabbas är kvinnor. 
Inom TF finns ett stort antal personer med diagnosen fi-
bromyalgi.

Den långa symtomlistan och typen av symtom vid fi-
bromyalgi gör onekligen att man skulle kunna misstänka 
ett samband eller identitet med kvicksilverförgiftning. 
Detta bekräftas också av kliniska erfarenheter. Tandläkare 
Oppedal skriver: “Reumatologen Bo Nilsson fann att mer 
än 90 % av hans 60 patienter med fibromyalgidiagnos 
återhämtade sig inom en femårsperiod efter amalgam-
borttagandet. Hans observationer stämmer väl med mina 
egna.” (3).
SLE 
SLE är en förkortning för systemisk 
lupus erythematosus. SLE är en au-
toimmun sjukdom i bindväven som 
kan ge upphov till en lång rad sym-
tom, bl. a trötthet, låg feber, viktförlust, ledsmärtor och 
hudutslag. Även centrala nervsystemet och njurar kan an-
gripas och i svårare fall kan sjukdomen då bli livshotande.

Den långa symtomlistan och typen av symtom vid SLE 
gör att man kan misstänka ett samband med amalgam-
förgiftning. Detta bekräftas av de resultat som tandläkare 
Oppedal uppnått vid amalgamsanering på SLE-patienter. 
Citat: “Endast två patienter har behandlats här men båda 
dessa har noterat dramatiska förbättringar. Stora inflam-
mationer i huden och sår på benen/fötterna läkte ut till 
och med medan amalgamet togs bort.” (3).
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Psoriasis
Vid psoriasis växer överhuden för fort 
så att det uppstår kraftigt fjällande 
och röda fläckar  som oftast sitter 
på armbågar, knän och i hårbotten. 
Psoriasis förekommer många gånger 
i relativt lindrig form men den kan även bli besvärligare. 
Vid omkring 7 % av psoriasisfallen uppkommer ledbesvär 
med värk och svullnad i lederna (psoriatisk artrit).

Det finns några kortfattade uppgifter om att psoriasis 
kan förbättras efter amalgamsanering. I Mats Hanson’s 
uppföljning av amalgampatienter fanns det med fyra fall 
av psoriasis (TF-bladet nr 1, 1986). Samtliga dessa blev 
bättre efter amalgamsaneringen. Tandläkare Redhe har 
även haft några patienter med psoriasis. Av totalt fem 
patienter blev tre symtomfria efter saneringen medan två 
ej upplevde någon förbättring (2). Oppedal sammanfat-
tar sina erfarenheter på följande sätt: “Alla patienter med 
psoriatisk ledgikt har antingen starkt förbättrats eller blivit 
helt bra.” (3)
Ulcerös colit och Crohns sjukdom 
Ulcerös colit och Crohns sjuk-
dom är två närbesläktade sjukdo-
mar som båda angriper tarmen. 
Ulcerös colit är en tarminflamma-
tion i grovtarmen och ändtarmen. 
Vid Crohns sjukdom, däremot, är tarminflammationen 
lokaliserad i nedersta delen av tunntarmen och början av 
tjocktarmen. Huvudsymtom vid bägge sjukdomarna är 
diarréer, ibland med blodig avföring. Feber kan även fö-
rekomma. Vid svårare fall är operation nödvändig och en 
slinga av tarmen sätts fast på bukväggen så att avföringen 
kan tömmas i en “påse” på magen.

Tandläkare Oppedal har utfört amalgamsaneringar på 
patienter med ulcerös colit och Crohns sjukdom (3). Han 
skriver: “Jag har inte haft speciellt många patienter med 
dessa autoimmuna sjukdomar i tarmarna, men de jag haft 
har visat extremt positiva resultat med ett undantag (ulce-
rös colit).” I Mats Hansons svenska uppföljning av amal-
gamsanerade patienter ingick även en med ulcerös colit 
(TF-bladet nr 1, 1986). Denna patient rapporteras ha bli-
vit bättre efter saneringen. Hanson & Pleva beskriver en 
patient med diagnosen Crohns sjukdom i den översikts-
artikel som publicerats i Experientia (4). Ytterligare kan 
nämnas att det finns en patientberättelse, skriven av en 
person som blivit opererad för Crohns sjukdom (TF-bla-
det nr 2, 1991). I berättelsen påvisas att det finns ett tids-
mässigt samband mellan isättning av amalgamfyllningar 
och uppkomst samt förvärrande av tarmbesvären.
Multipel skleros (MS) 
Multipel skleros, som brukar för-
kortas MS, är en sjukdom i cen-
trala nervsystemet. MS kan ge 

upphov till ett flertal symtom, t.ex. balans- och känsel-
rubbningar, sluddrigt tal samt förlamningar, framför allt i 
benen. Det karakteristiska för sjukdomen är dess attackvis 
påkommande försämringar, s.k. skov. Dessa försämringar 
kan ge vika efter någon tid. En del får endast ett fåtal at-
tacker medan andra drabbas oftare och svårare. Det finns 
även en form med kontinuerlig försämring. I ryggmärgs-
vätskan hos MS patienter finns en kroniskt förhöjd halt 
av friaradikalprodukter. MS är en sjukdom där man tidigt 
insåg att kvicksilver från amalgamfyllningar kunde vara 
en bidragande orsak till att framkalla sjukdomen eller att 
förvärra dess förlopp. Den schweiziske neurologen Baasch 
publicerade redan år 1966 en artikel där han föreslog att 
MS var en neuroallergisk reaktion mot kvicksilver från 
amalgam (5). Baasch tillägger även att kvicksilver inte be-
höver vara den enda orsaken till MS utan att även andra 
tungmetaller som bly skulle kunna komma ifråga. Samma 
synpunkter har senare framförts av Ingalls (6). Vi har ti-
digare i TF-bladet publicerat en översikt av kunskapsläget 
när det gäller sambanden mellan MS och kvicksilver (TF-
bladet nr. 1, 1989). Tandläkare och läkare som behandlat 
MS-patienter gör bedömningen att

80 - 85 % av alla MS-fall i själva verket kan vara kvick-
silverförgiftning.

Det finns ett flertal fallbeskrivningar som visar på ett 
samband mellan amalgam och MS och att amalgamsa-
nering medför en förbättring av hälsotillståndet vid MS 
(2,3,7,8,9). Oppedal, som har stor erfarenhet av MS pa-
tienter, gör emellertid en inskränkning när det gäller vilka 
patienter som blir bättre efter en amalgamsanering. Det är 
enbart de MS-patienter som har typiska symtom på amal-
gamförgiftning som blir drastiskt förbättrade genom bort-
tagande av amalgamet (3). Oppedal misstänker därför att 
det även finns andra orsaker till MS än kvicksilver. Kanske 
kan en av dessa orsaker vara exponering för bly och andra 
tungmetaller i enlighet med vad Baasch och Ingalls erfar.

Amyotrofisk lateral skleros 
(ALS) 
ALS är en neurologisk sjuk-
dom som drabbar de nerv-
celler som har med rörelse-
förmågan att göra. Detta medför en alltmer tilltagande 
förlamning i armar och ben och så småningom en för-
tvining av muskulaturen. Svårigheter att inta föda samt 
andningsbesvär kan tillkomma. ALS är en mycket allvar-
lig sjukdom som förr eller senare leder till döden, oftast 
inom fyra till fem år. Det har sedan länge funnits miss-
tankar om ett samband mellan kvicksilverförgiftning och 
ALS (10,11). Detta har t.ex. gällt för bönder som expo-
nerats för kvicksilverbetat utsäde och vid arbete med oor-
ganiskt kvicksilver. Olle Redhe har i ett omtalat fall gjort 
en amalgamsanering på en patient med diagnosen ALS. 
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Enligt fallbeskrivningen resulterade amalgamsaneringen i 
att patienten tillfrisknade så att hon kan leva ett normalt 
liv utan symtom (2). Tyvärr har resultaten inte varit lika 
lyckosamma vid de amalgamsaneringar på ALS-patienter 
som senare utförts av Oppedal. Ingen av dessa patienter 
har förbättrats påtagligt (3).

Vår bedömning är att ALS orsakas av tungmetaller. Vi 
har under årens lopp haft kontakt med ett avsevärt antal 
ALS-patienter som direkt kunnat knyta sjukdomsdebuten 
till större amalgamarbeten eller guld+amalgam. Samma 
är förhållandet i USA. Bland de drygt 100 personer från 
tandvårdspersonalen som M. Molius och A-M Nilsson 
utrett fanns tre med diagnosen ALS. Ett anmärkningsvärt 
antal eftersom sjukdomen är sällsynt. Det verkar vara yt-
terst svårt att hejda ALS när det väl brutit ut.

Diabetes 
Diabetes eller sockersjuka är en 
sjukdom som beror på att buk-
spottkörteln producerar för lite 
insulin. Detta gör att sockret i 
blodet (glukos) ej kan upptas i kroppens celler utan istället 
utsöndras med urinen.

Det finns två typer av diabetes, åldersdiabetes och ung-
domsdiabetes. Åldersdiabetes uppkommer oftast efter 40 
års ålder eftersom bukspottkörtelns förmåga att bilda in-
sulin då kan bli otillräcklig trots att körteln i och för sig 
fungerar. Ungdomsdiabetes, däremot, uppkommer vid 
tidiga år på grund av att bukspottkörteln bildat lite eller 
inget insulin alls. Diabetes kan hållas under kontroll ge-
nom en särskild diet och insulintillförsel.

De skriftliga uppgifterna om kvicksilverpåverkan vid 
diabetes är ganska fåtaliga. I Sibleruds undersökning 
finns det emellertid med en diabetespatient som uppgav 
att sjukdomen försvann efter amalgamsanering (1). Även 
i TF-bladet nr.1, 1986 fanns det med en diabetiker som 
blev bättre efter amalgamsaneringen. En förutsättning för 
dessa förbättringar måste emellertid vara att bukspottskör-
teln fortfarande haft kvar något av sin funktion.

Det tycks dock som om en amalgamsanering skulle 
kunna vara till en viss fördel även i sådana fall då buk-
spottkörteln helt upphört att bilda insulin. Enligt en pa-
tientberättelse, skriven av en person med ungdomsdiabe-
tes medförde sålunda en amalgamsanering att det prov 
som visar medelvärdet på blodsockret (HbA1C) förbättra-
des avsevärt (TF-bladet nr 1, 1992).

Diabetes startar som en autoimmun reaktion mot prote-
iner i bukspottkörteln. Experimentellt kan man framkalla 
diabetes hos djur genom att tillföra kemiska ämnen som 
speciellt samlas i insulinproducerande celler och orsakar 
fria radikaler. Diabetespatienter har ofta brist på vitaminer 
(speciellt B3), zink, magnesium och eventuellt selen. Man 
kan med stor sannolikhet förhindra de sekundära kärlför-

ändringarna genom att tillföra antioxidanter, även om det 
inte ändrar beroendet av insulininjektioner.
Hodgkins sjukdom 
Hodgkins sjukdom är en tumörsjuk-
dom i lymfkörtlarna. Sjukdomen ger 
sig tillkänna genom att lymfkörtlar, of-
tast i halsen, uppvisar en varaktig svull-
nad som dock inte medför ömhet eller 
smärta. Klåda kan även förekomma. Sjukdomen kan se-
nare sprida sig till andra organ i kroppen.

Det tycks finnas ett samband mellan kvicksilverpå-
verkan och Hodgkins sjukdom. Oppedal har givit en 
kort beskrivning av amalgamsanering på en patient med 
Hodgkins sjukdom där tumörerna även hade spritt sig till 
lungorna (3). Patienten uppvisade dessutom typiska sym-
tom på amalgamförgiftning. Efter saneringen förbättrades 
patienten radikalt och tumörerna stoppade upp och avtog. 
Detta bekräftades med lungröntgen och datortomografi.

ALLERGIER 
OCH ANNAN 
ÖVERKÄNSLIGHET 
Överkänslighet är ett 
samlande begrepp för 
överreaktioner mot 
främmande ämnen. 
Allergi är således en 
form av överkänslighet där kroppens immunförsvar fel 
reagerar mot de främmande ämnena. Det finns dock även 
en annan typ av överkänslighet där immunförsvaret ej är 
inblandat på samma sätt, s.k. ickeallergisk överkänslighet. 
Denna typ av överkänslighet, eller snarare effekterna av 
den, kan vara orsakad av bildning av fria radikaler. Varför 
främmande ämnen mer än normalt får cellerna att produ-
cera radikaler är inte känt. Kvicksilver verkar bl a på detta 
sätt.

Det finns flera studier som visar att allergier och icke- 
allergisk överkänslighet förbättras eller helt försvinner ef-
ter en amalgamsanering. Enligt Olle Redhe har 42 % av 
de allergiska besvären försvunnit helt vid uppföljningen 
knappt fyra år efter amalgamsaneringen (2). Om man 
även räknar in de som fått sina besvär lindrade så har to-
talt 51 % förbättrats eller blivit helt bra. I TF-bladet nr. 
1 1986 rapporterade vi att 71 % av allergisymtomen blev 
bättre eller mycket bättre efter amalgamsaneringen.

Liknande resultat har även uppnåtts i USA. Så till exem-
pel blev 63 % av allergisymtomen lindrigare eller försvann 
helt enligt Sibleruds undersökning (1). I en artikel av Al-
fred Zamm, allergiläkare, ges dessutom några korta fall-
beskrivningar som visar att eksem och överkänslighet mot 
födoämnen kan försvinna efter en amalgamsanering (12).
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Astma 
Astma är en sjukdom som ger an-
fall av andnöd vilka åtföljs av en 
tryckkänsla över bröstet och en pi-
pande andhämtning. Anfallen kan 
vara korta och sporadiska men för 
vissa individer kan de komma of-
tare och i svårare fall kan sjukdomen bli invalidiserande. 
Astmaanfallen utlöses ofta av allergiska reaktioner, t ex 
mot pollen, damm eller hår från pälsdjur.

Det finns erfarenheter från flera håll som visar att ast-
masjuka kan bli bättre efter en amalgamsanering. Oppe-
dal uppger att astma vanligtvis försvinner eller blir mindre 
intensiv efter amalgamsanering (3). Typiskt är dock att 
sjukdomen ökar i intensitet under själva borttagandet av 
fyllningarna. Även i USA har liknande resultat uppnåtts. 
Siblerud rapporterar således att av inalles tre astmapatien-
ter blev en helt bra och en förbättrades (1). Olle Redhe 
har även beskrivit ett fall där en ung flicka, som bl a led 
av besvärlig astma, blev helt symtomfri efter en amalgam-
sanering (2). P. Laroche, tandläkare i Canada angav att tre 
av fyra astmapatienter förbättrades efter amalgamsanering 
(sammanställning av “amalgamsyndromet” under utarbe-
tande av Ziff & Hanson). Det är skäl att ta det mycket 
försiktigt under saneringen för att minimera risken för 
tillfälligt förvärrande.

EPILEPSI 
Epilepsi är en sjukdoms-
process i hjärnan som 
kan yttra sig på flera olika 
sätt. Vid ett stort anfall 
inträder snabbt medvets-
löshet och stelhet i extremiteterna. Anfallet kan inledas 
med symtom som domningar, yrselkänsla och ryckningar 
i muskler. Kortare och lindrigare anfall kan även före-
komma.

Det finns olika orsaker till epilepsi. En orsak kan vara 
hjärnskador som uppstått vid förlossningar eller genom 
slag mot huvudet, t ex hjärnskakning. Det verkar emeller-
tid som om epilepsi även skulle kunna orsakas av kvicksil-
ver från amalgamfyllningar. A. Zamm skriver således om 
en patient: “Ett fall av epilepsi började vid tio års ålder vid 
den tid då hans första kvicksilverfyllning sattes in. Han 
förbättrades först efter det att hans kvicksilverfyllningar 
avlägsnades vid 40 års ålder” (12).

I Mats Hansons sammanställning av resultaten från 
amalgamsaneringar fanns det sex fall av epilepsi. Av dessa 
blev en mycket bättre efter saneringen medan fem blev 
bättre (TF-bladet nr. 1,1986).

I en annan artikel har Siblerud gjort en sammanställ-
ning av resultaten från amalgamsaneringar utförda av en 
tandläkare i USA (1). Bland patienterna fanns två epilep-

tiker. Den ena blev symtomfri efter amalgamsaneringen 
och den andre förbättrades.

Liknande resultat har även uppnåtts av Oppedal som 
skriver: “Unga patienter, speciellt barn, verkar återhämta 
sig synnerligen väl efter att amalgamet tagits bort. Olika 
former av epilepsi försvinner (endast en patient fick åter-
fall efter att ha spelat dataspel)” (3).

Experimentellt kan epilepsi hos djur framkallas genom 
att spruta in metallsalter eller penicillin i hjärnan. Peni-
cillin binder metaller och rycker loss metaller som redan 
finns i cellerna (positiva effekter av penicillin vid sjuk-
domsbehandling innebär därför inte nödvändigtvis att 
bakterier är inblandade).

ALZHEIMERS SJUKDOM 
Alzheimers sjukdom är en typ 
av senil demens som ger en 
nedsatt mental förmåga. De-
mens vid hög ålder är vanligt 
och kan orsakas av cirkulationsstörningar och diverse ål-
dersförändringar. När emellertid personer i 50-60-årsål-
dern drabbas brukar det räknas som sjukdom och kall-
las presenil demens, senil demens av Alzheimer typ eller 
Alzheimers sjukdom. Det mest karakteristiska symtomet 
är ett försämrat närminne. Sjukdomen utvecklar sig grad-
vis så att successivt nya symtom tillkommer, t ex person-
lighetsförändringar, sämre talförmåga, depression och 
vanföreställningar. Sjukdomen medför karakteristiska 
förändringar i hjärnans vävnader och efterhand förlust av 
hjärnceller.

Amerikanska forskare vid Universitetet i Kentucky har 
under senare år kunnat fastställa att kvicksilverhalten är 
förhöjd i hjärnan på avlidna personer med Alzheimers 
sjukdom (13). Samtidigt fann man sänkta nivåer av selen 
och zink, dvs de ämnen som tjänar som skydd mot kvick-
silverförgiftning. De amerikanska forskarna ser kvick-
silver från amalgam som en möjlig orsak till Alzheimers 
sjukdom. Aluminium har också nämnts som möjlig or-
sak, men alltfler studier tyder nu på att aluminium bara 
ibland återfinns i hjärnan hos patienterna och inte orsakar 
samma biokemiska störningar.

En del personer i USA som fått diagnosen Alzheimers 
demens, men ännu ej drabbats så allvarligt, har tagit bort 
amalgamet och tillfrisknat (14). Uppenbarligen har de va-
rit kvicksilverförgiftade men med en sjukdomsbild som 
föranlett diagnosen Alzheimers demens.

I USA tar man allvarligt på ett eventuellt orsakssam-
band mellan amalgam och demens. En epidemiolog, Da-
vid Snowden, vid Kentucky universitetet har påbörjat en 
undersökning av 2600 katolska nunnor (med och utan 
amalgam; med och utan demens) och har erhållit över 
en miljon dollar för en femårsstudie av kvicksilverhalten 
i hjärnan hos de nunnor som avlider. En ytterligare studie 
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på en annan befolkningsgrupp har fått 760.000 dollar för 
att studera samband mellan amalgam och Alzheimers de-
mens (Bio-Probe Newsletter, vol. 8(5), 1992, 7).

Alzheimerpatienter har låga B12-halter i hjärnan, stör-
ning i B1 (tiamin) omsättningen och ökad friradikalakti-
vitet. Cellerna i hjärnan hos avlidna patienter har en ökad 
känslighet för fria radikaler. Ett nypublicerat arbete visar 
att fria radikaler experimentellt orsakar precis de utfäll-
ningar av olösliga proteiner som man finner hos patien-
terna. Antioxidanter (E-vitamin och C-vitamin) motver-
kade processen. Radikalerna åstadkoms genom att blanda 
järnsalt och väteperoxid (15). Det förefaller sannolikt att 
Alzheimers sjukdom uppträder när en rad negativa fakto-
rer samtidigt uppträder och att sjukdomen kan motverkas 
eller förhindras om man ingriper i tid.
http://www.tf.nu/artiklar/sjukdomar-och-kvicksilver-paver-
kan/

ANDRA SJUKDOMAR
Utöver de sjukdomar som nämnts finns det ytterligare 
några sjukdomar där man misstänker att det skulle kunna 
finnas en kvicksilverpåverkan från amalgam. I dessa fall 
finns det emellertid endast enstaka och mycket kortfattade 
skriftliga uppgifter om resultaten av amalgamsaneringar. 
De sjukdomar det kan gälla är bl a leukemi, Parkinson’s 
sjukdom, Sjögrens sjukdom, Menieres sjukdom, sklero-
dermi, hjärtstörningar, parodontit (tandlossning) mm. 
Vid en del av dessa sjukdomar finns publicerade uppgifter 
om samband med kvicksilver.
Kvicksilvrets inverkan
Det är inte troligt att kvicksilver från amalgamfyllningar 
påverkar de ovannämnda sjukdomarna på ett och samma 
sätt. Kvicksilver kan kanske vara grundorsaken för vissa 
sjukdomar medan metallens inverkan i andra fall kan 
vara mer indirekt. Det är emellertid påfallande att många 
av sjukdomarna ovan har att göra med fria radikaler och 
kroppens immunförsvar. Detta gäller uppenbarligen för 
allergi och astma, men även för sådana sjukdomar som 
brukar betecknas som autoimmuna, t ex MS, ulcerös co-
lit, reumatiska sjukdomar, ungdomsdiabetes och SLE. Att 
kvicksilver, vare sig det kommer från amalgam eller någon 
annan källa, kan påverka immunförsvaret är känt sedan 
flera år (sammanställning i TF-bladet nr. 2,1989).

Kvicksilver kan dessutom deaktivera viktiga enzymsys-
tem och detta skulle kunna vara orsaken till vissa över-
känslighetsreaktioner (12). Man kan också tänka sig att 
kvicksilver binder upp ett viktigt spårämne som selen, så 
att det blir för lite fritt selen tillgängligt för kroppens bio-
logiska processer. Sjukdom skulle i sådana fall kunna upp-
komma som en följd av selenbrist.

Kvicksilver behöver inte vara den enda faktorn som 
utlöser en viss sjukdom. I avsnittet om multipel skleros 
nämndes sålunda att även exponering för bly och andra 

tungmetaller är misstänkt för att kunna ge upphov till 
multipel skleros. För att utlösa flera av sjukdomarna ovan 
krävs sannolikt också ett samspel av både inre och yttre 
faktorer som kvicksilverbelastning och andra gifter, kost, 
tillförsel av selen och andra antioxidanter samt arvsanlag. 
Tidiga sensibiliseringar genom överföring av kvicksilver 
från modern och vaccinationer kan sannolikt också bädda 
för senare reaktioner mot amalgam. Att avlägsna amal-
gamfyllningarna räcker emellertid till för att många per-
soner med de ovannämnda sjukdomarna skall tillfriskna 
eller i varje fall förbättras.

Vi kan notera ett antal sjukdomar där drabbade patien-
ter påfallande ofta kontaktar oss, tar bort amalgamet och 
tillfrisknar. För dessa finns även, i begränsad omfattning, 
stöd i litteraturen för en kvicksilverbakgrund. Andra sjuk-
domar kan vara orsakade av kvicksilver plus en rad andra 
faktorer samtidigt. Det är uppenbart att en rad omgiv-
ningsfaktorer som vattenhårdhet, spårämnen, intag av 
vitaminer, kostens fettsammansättning, industriell verk-
samhet med utsläpp, individens eget immunsystem och 
vad man råkat ut för tidigare i livet har ett avgörande in-
flytande på hur väl man motstår ytterligare påfrestningar 
som t ex kan komma från amalgam. Man kommer till 
slutsatsen att amalgamet huvudsakligen ger kvicksilverför-
giftning med de symtom som hör till. Dessutom utgör det 
hos en del individer den slutliga droppen som får bägaren 
att rinna över med åtföljande direkt utlösande av specifika 
sjukdomar.

I den första boken om amalgamproblemet: Förräderi 
mot Din Hälsa, 1956, skrev författaren, H. Strunz (tand-
läkare)(16) att det inte var de patienter som blev våldsamt 
sjuka och sedan hämtade sig när amalgamet kom bort, 
som var det allvarligaste problemet, utan att den ständiga 
tillförseln av kvicksilver från amalgam gjorde kroppen 
upptagen med att försvara sig mot metaller och nedsatte 
motståndskraften mot alla andra omvärldsfaktorer som vi 
har mycket svårare att undvika.

Vi skall inte skylla alla sjukdomar på amalgamet utan 
vill starkt uppmana myndigheter, forskare och läkare att 
utan förutfattade åsikter om amalgamets oskadlighet, 
starta vederhäftiga undersökningar om tandlagningsmate-
rialens möjliga inverkan på en rad sjukdomar och framför 
allt att i fortsättningen inte på förhand utesluta att så kan 
vara fallet. Vi har själva inte resurser för mer än att samla 
information om en rad ströfall och leta fram vad som pu-
blicerats i litteraturen.

Vi skall i ett kommande nummer ge en översikt över 
“amalgamsyndromet” och de symtom som vanligast fö-
rekommer. Det blir ett internationellt samarbete och är 
baserat på ca 1200 amalgampatienter från Sverige, Dan-
mark, USA och Canada. Enbart patienter med denna typ 
av symtom och bortsett från specifika sjukdomar orsakar 
en avsevärd del av sjukvårdens kostnader.
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Gert Brodén & Mats Hanson
Källor: Siblerud, R. J Orthomol Med, 5,1990, 95-106. 
Redhe, 0. Sjuk av Amalgam. R-Dental, Falun 1991. Oppe-
dal, B. Tandvård utan Amalgam, Tandvårdsskadeförbundet 
1991. Hanson, M. & Pleva, J. Experientia 47,1991, 9-22. 
Baasch, E. Schw. Arch. f. Neurologie, Neurochir. u. Psy-
chiat, vol 98,1 966, 1-19. lngalls, T. Amer. J. Forensic Med. 
Pathol. vol 4,1983,55-61. lngalls, T. Lancet II. 1986,160. 
Lundberg, M-A. Amalgamdrabbad – 19 Patientberättelser. 
Tandvårdsskadeförbundet. “Diagnosgruppen”, TF-bladet 
nr.1,1991. Adams CR et al Mercury intoxication simula-
ting amyotrophio lateral sclerosis JAMA 250 1983 642 aug 
5 (Q43). Barber TE Inorganic mercury intoxication remini-
scent of amyotrophic lateral sclerosis. J Occup Med 20 1978 
667 (Ml 7). Zamm, A. J. Orthomol. Med. vol.6, 1991, 
67-77. Wenstrup, D. et. al. Brain Res. 533,1990,125-131. 
Warren, T. Beating Alzheimer’s. Avery Publ. Group, N.Y. 
1991 (ISBN 0-89529-488-5). Dyrks, T et. al. J. Biol. 
Chem. 267, 1992, 18210-17. Strunz, H. Verrat an deiner 
Gesundheit, A. Amann Verlag, MUnchen,1956.

BINJUREUTMATTNING
Alla kroniska sjukdomar inkluderar kronisk trötthet och 
binjureutmattning, oavsett om du känner dig trött eller 
inte. Många av mina patienter säger, "Åh, jag har massor 
av energi" men det har de inte, annars skulle de inte vara 
kroniskt sjuka. Det finns ingen konventionell medicinsk 
behandling för binjureutmattning om du inte har nått en 
punkt av totalt misslyckande, då är du tvingad att ta kor-
tisonpreparat i resten av ditt liv. Därför, liksom frågan om 
giftiga metaller, om binjureutmattning inte testas, disku-
teras det inte heller.

Dessa två problem - uppbyggnad av binjureutmatt-
ning och metallförgiftning - är starkt relaterade eftersom 
du inte kan utsöndra metaller utan god binjurefunktion. 
Binjurefunktionen måste vara ganska nära det normala 
annars du kommer att börja behålla metaller, eftersom bi-
njurarna har en så stor roll att spela i korrekt hantering av 
metaller i kroppen. 

Det första tecknet på binjureutmattnig är beroende av 
stimulantia. Om tanken på att gå utan din stimulantia 
(nikotin, socker, koffein, mediciner etc.) är ett problem, 
har du binjureutmattning. 

Om du behöver stimulantia för att må bra, är du redan 
utmattad. I själva verket om någon typ av drog gör att du 
mår bättre är ett tecken på att du redan är utmattad, för i 
slutändan behöver du den stimulerande effekten av stimu-
lantia. Även alkohol eller droger som sägs vara lugnande 
har faktiskt en stimulerande effekt på binjurarna. Många 
människor får efter flera år på stimulantia, som kan inklu-
dera beteendemässiga och känslomässiga stimulantia som 
att träna för mycket, arbetsnarkomani och även ständig 
oro, såsom att sätta dig själv i ett tillstånd av rädsla och 

hänge sig åt vrede. Alla dessa kommer att driva upp dina 
binjurar och hålla dig från att känna hur trött du verkli-
gen är.

Samtidigt som dina binjurar inte fungerar normalt, bör-
jar du samla på dig alla typer av metall. När du når en viss 
tröskel i kroppen blir själva metallen en av dina viktigaste 
stressfaktorer för dina binjurar. Nu är du i ett ständigt 
förgiftat tillstånd och binjurarna blir svagare och svagare. 
Även om du försöker följa allt i regelboken; du äter bra, 
du får en hel del vila och gör tai chi - kan du inte må bra 
eftersom nu du har giftig metall i kroppen, som hela tiden 
tar din energi från dig.
Från en blogg: https://startarom.blogspot.com/2016/06/me-
tallforgiftning.html

I rep. Kapitel Toxicity
Alkoholförgiftning: Ars, Asar, Aur, Bar-c, Lach, Nuw-v, 
OP, Ran-B, SEL, Sulph, Sula-ac
Delirium: Agar, Ars, Hyos, Lach, Nat-m, Nux-m, Nux-v, 
OP, Ran-b, Stram, Stry
Aluminium: Alum, bry, plb
Antibiotika: apis, ars, chin, lyc, nat-p, nit-ac, thuja
Kemikaler: Ars, coff, merc, nit-ac, phos, nux-v, sulp
Kemoterapi: Ars, Cardm-s, chin, ip, nux-v
Kokain: Aven, coca, nux-v
Droger: Ars, gels, ip, nux-v, op, 
Matförgiftning: Ars, carb-v, coloc, ip, nux-v, podo, puls, 
urt-u.
Baksmälla: Ars, Carb-v, ip, nux-v, op, passi, 
Hyperkänslighet: Ars, merc, nit-ac, phos
Järnförgiftad: Chin, ferr, ferr-p, hep, puls, sulp, zinc.
Kvicksilver: Aur, carb-v, hep, kali-i, lach, led, merc, mez, 
nat-s, nit-ac, ph-ac, phyt, puls, staph, sulph
Svampförgiftning: Absin, agar, ars, bell, camp
Homeopatiska medel: Carc, merc, ph-ac, teuer
Snabb reaktion: Bel, cupr, nux-v, phos, zinc 
Silvernitrat: Nat-m
Sockerförgiftad: Arg-n, lyc, merc, nat-p, phos.
Tobaksförgiftad:  Ars, calad, gels, ign, ip, phos, plan, sep, 
spig.
Vaccinationsförgiftad: Calc, carc, kali-m, merc, mez, sars, 
sil, sulp, thuj, tub, vac

Artikel samanställd av Irén Svensson-Nylén
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MIKROVÅGSSTRÅLNING FRÅN TRÅDLÖS 
TEKNIK OCH 5G ETT HOT MOT INSEKTER, 

FÅGLAR OCH VÄXTER 
En ny EU-finansierad granskning av tillgänglig forsk-
ning visar att strålning från kraftledningar, mobil-
master och WiFi kan skada fåglar, insekter och växter. 
5G-utbyggnaden kan genom ökningen av mikrovågs-
strålning förvärra situationen. Allvarlig miljöpåverkan 
kan inte uteslutas.
Den nya utredningen från EU-finansierade EKLIPSE, 
baseras på 97 vetenskapligt publicerade forskningsrappor-
ter.  Det finns vetenskapliga belägg för att elektromagne-
tisk strålning från kraftledningar, radar, TV/radio, Wi-Fi 
och 2G / 3G / 4G negativt påverkar:
•  insekters orienteringsförmåga, rörelsemönster, beteende 

och reproduktion
•  fåglars orienteringsförmåga (radiofrekvent strålning/

mikrovågsstrålning)
•  växters metabola hälsa genom bildande av fria radikaler 

som kan leda till minskad tillväxt
Rapporten är författad av expertgrupp bestående av fyra 
biologer/ekologer och två fysiker. Författarna menar att 
det finns ett brådskande behov av mer forskning för att 
öka kunskapen om den onaturliga tekniskt producerade 
strålningens påverkan på djur- och växtliv.

EKLIPSE (Establishing a European Knowledge and 
Learning Mechanism to Improve the Policy-Science-So-
ciety Interface on Biodiversity and Ecosystem Services)  
har till syfte att vara en länk mellan forskningen och po-
litiker och förse beslutsfattare med vetenskapligt underlag 
för att kunna fatta beslut som rör miljön utifrån bästa till-
gängliga kunskap. Det var på initiativ från den brittiska 
miljöorganisationen Buglife som den nya granskningen 
kom till stånd.

Den brittiska miljöorganisationen Buglife konstate-
rar att den nya rapporten tydliggör samhällets begränsade 
förståelse om hur ny teknik kan skada växter och levande 
varelser. Vår miljö har i snabb takt förorenats med elektro-
magnetisk strålning under de senaste två decennierna. Nu-
varande planer på täckning av hela jordens yta med Wi-Fi 
och 5G kommer att accelerera denna miljöförorening. Det 
finns i dag vetenskapliga belägg för att sådan mikrovågsstrål-
ning kan skada växter, insekter, fåglar och andra arter. Ändå 
skärps inte regelverket för att begränsa skadeverkningarna och 
mycket lite forskning pågår för att få bättre förståelse för ris-
kerna för miljön.

I en gemensam skrivelse till FN och dess medlemslän-
der har 237 vetenskapsmän redan tidigare (2015-2018) 
pekat på att den ökande onaturliga elektromagnetiska 

strålningen kan skada växter och djur (EMF Scientist ap-
peal): ”Det finns växande vetenskapliga belägg för skad-
liga effekter på såväl växt- som djurliv.”

För mer info om forskning se Strålskyddsstiftel-
sens forskningslista.
http://www.stralskyddsstiftelsen.se/2018/05/mikrovagsstral-
ning-fran-tradlos-teknik-och-5g-ett-hot-mot-insekter-faglar-
och-vaxter/
Källor: Electromagnetic Fields threaten wildlife: https://
www.saferemr.com/2018/05/EMF-wildlife.html. Mal-
kemper EP, Tscheulin T, VanBergen AJ, Vian A, Balian E, 
Goudeseune L (2018). The impacts of artificial Electro-
magnetic Radiation on wildlife (flora and fauna). Current 
knowledge overview: a background document to the web 
conference. A report of the EKLIPSE project. http://bit.
ly/Eklipseoverview
Goudeseune L, Balian E, Ventocilla J (2018). The impacts 
of artificial Electromagnetic Radiation on wildlife (flora 
and fauna). Report of the web conference. A report of the 
EKLIPSE project. http://bit.ly/EKLIPSEconfreport
Newsweek: http://www.newsweek.com/migratory-birds-
bee-navigation-5g-technology-electromagnetic-radia-
tion-934830
The Telegraph: https://www.telegraph.co.uk/sci-
ence/2018/05/17/electromagnetic-radiation-power-lines-
phone-masts-poses-credible/
Buglife: https://www.buglife.org.uk/news-and-events/
news/could-our-obsession-with-mobile-technology-de-
stroy-wildlife

Sammanställt av Cathrine Olsén 
Homeopati studerande årskurs 3.
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ELÖVERKÄNSLIGHET – ELALLERGI 
Elöverkänslighet bör erkännas som en sjuk-
dom orsakad av exponering för elektro-
magnetiska fält. Elöverkänslighet kan i dag 
kopplas till exponering för strålning med 
stöd av faktagranskade vetenskapliga belägg 
och kliniska undersökningar av patienter. 
Att inte agera nu medför stora kostnader för 
samhället, konstaterar drygt 20 läkare och 
forskare i en gemensam skrivelse till WHO.
Den ökande elektromagnetiska strålningen 
från bland annat trådlös teknik och den 
ökande förekomsten av kemikalier i vår 
miljö är en allvarlig fara för folkhälsan, kon-
staterar de drygt 20 läkarna och forskarna från Europa och 
Nordamerika i skrivelsen som nyligen sänts till WHO. De 
efterlyser preventiva åtgärder för att motverka en global 
pandemi av strålningsrelaterad ohälsa.
Vår miljö blir hela tiden allt mer förorenad av strålning 
och kemikalier. Samtidigt ökar elöverkänslighet och kemi-
kalieöverkänslighet över hela världen.

BÅDE VUXNA OCH BARN ÄR DRABBADE 
Strålskyddsstiftelsen skrev nyligen om Norges fd statsmi-
nister tillika fd generaldirektören för WHO, Gro Harlem 
Brundtland som är elöverkänslig sedan 25 år tillbaka. Två 
svenska läkare har nyligen publicerat en vetenskaplig arti-
kel med fallbeskrivning av två svenska barn och en svensk 
lärare som är drabbade och inte kan vistas i skolor med 
wifi utan att få svåra hälsoproblem i form av huvudvärk 
eller hjärtbesvär (mer nedan). Elöverkänslighet kan i dag 
kopplas till exponering för elektromagnetisk strålning 
med stöd av faktagranskade vetenskapliga belägg och kli-
niska undersökningar av patienter.

FÖRKASTAR PÅSTÅENDE OM INBILLNING.
Inte bara WHO utan även nationella och internationella 
myndigheter och organisationer uppmanas därför att sna-
rast erkänna elöverkänslighet samt även kemikalieöver-
känslighet som verkliga sjukdomar och att de inkluderas 
i den internationella klassificeringen av sjukdomar (ICD). 
WHO och myndigheterna måste också vidta förebyg-
gande åtgärder: ge människor korrekt information om 
de många hälsoriskerna med elektromagnetisk strålning 
och åtgärder för att särskilt skydda barn och andra käns-
liga grupper. De expertgrupper som utreder frågan måste 
också vara helt objektiva och oberoende och inte ha kopp-
lingar till den berörda industrin, vilket inte är fallet i dag 
och vilket Strålskyddsstiftelsen upprepat pekat på och helt 
nyligen i en skrivelse till EU. Både akut högintensiv expo-
nering för strålning eller långvarig lågintensiv exponering 

kan utlösa sjukdomstillståndet. Läkarna förkastar även på-
ståendet att elöverkänslighet skulle vara en inbillad så kall-
lad ”nocebo”-effekt.

De svenska läkarna Lena Hedendahl och Lennart Har-
dell har tillsammans med forskaren Michael Carlberg 
också nyligen publicerat en vetenskaplig artikel i ämnet 
som drar slutsatsen att tillståndet bör få en sjukdoms-
klassificering. De konstaterar också att läkare i det forna 
Sovjetunionen redan på 1970-talet beskrev ett ohälsotill-
stånd, mikrovågssyndromet, som observerades bland upp 
emot en fjärdedel av militären som arbetade med radar 
och radioutrustning. Syndromet var identiskt med elöver-
känslighet: trötthet, yrsel, huvudvärk, koncentrations- och 
minnesproblem, sömnsvårigheter. Patienterna rekommen-
derades minimerad exponering varpå de flesta symtom av-
klingade

De svenska läkarna gör också tre fallbeskrivningar av två 
barn och en lärare som blivit elöverkänsliga av den mycket 
höga strålningen i skolan. De två barnen, båda 15 år får 
svåra symtom, bland annat svår huvudvärk och försämrat 
minne av exponering för de trådlösa datorerna och nätver-
ken i skolan. Ändå har skolledningen vägrat vidta åtgärder 
för att minska barnens svåra symptom.

Den tredje fallbeskrivningen gäller en lärare 47 som ti-
digare varit frisk men som redan tre veckor efter att skolan 
införde undervisning med hjälp av trådlösa datorer bör-
jade läraren få mycket hög och oregelbunden puls samt 
hjärtklappning och kort därpå utvecklade hon elöverkäns-
lighet. Hon har i dag fått en annan tjänst i annan skola 
där läraren kan arbeta i ett klassrum utan trådlös teknik 
där hon mår bättre så länge hon inte utsätts för wifi.
Strålskyddsstiftelsen beskrev nyligen att WHO:s fd ge-
neraldirektör och Norges fd statsministerGro Harlem 
Brundtland är elöverkänslig sedan 25 år. I en intervju med 
Aftenposten i slutet av augusti förklarade hon att hon får 
direkt huvudvärk om hon sätter en mobil mot huvudet. 
Redan då hon fortfarande var generaldirektör för WHO 
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2002 berättade hon att hon inte kunde vistas inom fyra 
meter från en påslagen mobiltelefon och inte själv kunde 
använda dator. Gro Harlem Brundtland, också utbildad 
läkare, säger att det finns inga tvivel om att det finns häl-
soeffekter av trådlös teknik.

Strålskyddstiftelsen rekommenderar att:
•  Gränsvärdet för tillåten strålning skärps radikalt så att de 

skyddar även mot visade skadliga effekter av längre tids 
exponering (i dag gäller gränsvärdet endast som skydd 
mot omedelbara effekter vid intensiv exponering under 
30 minuter).

•  Trådlös teknik inte används permanent utan endast för 
brådskande korta samtal eller meddelanden. Fast upp-
koppling till internet är säkrare. Detta gäller särskilt på 
förskolor, skolor, universitet, sjukhus och äldreboende.

•  All exponering för mikrovågsstrålning och lågfrekventa 
fält minimeras, i synnerhet gällande särskilt känsliga 
grupper som barn, sjuka och äldre.

•  Trådlös teknik förbjuds i skolor och i förskolor

Referenser:
Forskarnas och läkarnas skrivelse till WHO: länk
Electromagnetic hypersensitivity – an increasing challenge 
to the medical profession; Hedendahl, Carlberg, Hardell, 
2015. Abstract: Hela artikeln.
Gro Harlem Brundtland: Inga tvivel om hälsoeffekter av 
mobilstrålning.

Sammanställt av Irén Svensson-Nylén

Biosan AB
Mohed 327
826 92 Söderala

Tel 0270-42 58 30
Fax 0270-42 58 31

info@biosan.se
www.biosan.se

Discalimer
Observera att denna information endast är en vägledning för butiker och terapeuter. 
Får ej ges till allmänhet/konsument.

Biosan – din leverantör av homeopatiska läkemedel!
Homeopatiska läkemedel från: 

• Handpotentierade enkelmedel
• Komplexmedel
• Schüsslersalter droppar och tablettform
• Homeopatiska veterinär medel
• Salvor

Biosan är sedan 40 år ett tryggt familjeägt företag som bedriver sin 
verksamhet i Mohed utanför Söderhamn i Hälsingland.

Vi tillhandahåller Homeopatiska läkemedel och kosttillskott av högsta 
kvalitet som är säkra och effektiva.

Våra homeopatiska läkemedel är registrerade och godkända av 
Svenska Läkemedelsverket, vilket gör att du kan känna dig trygg och 
säker när du handlar hos oss.

Biosan AB
Mohed 327
826 92  Söderala
Tel 0270-42 58 30  
Mejl: info@biosan.se

Biosan AB
Mohed 327
826 92 Söderala

Tel 0270-42 58 30
Fax 0270-42 58 31

info@biosan.se
www.biosan.se

Discalimer
Observera att denna information endast är en vägledning för butiker och terapeuter. 
Får ej ges till allmänhet/konsument.
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ELÖVERKÄNSLIGHET BÖR KLASSAS SOM 
SJUKDOM. LÄKARE OCH FORSKARE 

UPPMANAR WHO 
Elöverkänslighet bör erkännas 
som en sjukdom orsakad av ex-
ponering för elektromagnetiska 
fält. Elöverkänslighet kan i dag 
kopplas till exponering för strål-
ning med stöd av faktagranskade 
vetenskapliga belägg och kliniska 
undersökningar av patienter. Att 
inte agera nu medför stora kost-
nader för samhället, konstaterar 
drygt 20 läkare och forskare i en gemensam skrivelse 
till WHO.

Pressmeddelande den 24 september 2015
Den ökande elektromagnetiska strålningen från bland an-
nat trådlös teknik och den ökande förekomsten av kemi-
kalier i vår miljö är en allvarlig fara för folkhälsan, konsta-
terar de drygt 20 läkarna och forskarna från Europa och 
Nordamerika i skrivelsen som nyligen sänts till WHO. De 
efterlyser preventiva åtgärder för att motverka en global 
pandemi av strålningsrelaterad ohälsa.

Vår miljö blir hela tiden allt mer förorenad av strålning 
och kemikalier. Samtidigt ökar elöverkänslighet och kemi-
kalieöverkänslighet över hela världen.

BÅDE VUXNA OCH BARN ÄR DRABBADE 
Strålskyddsstiftelsen skrev nyligen om Norges fd statsmi-
nister tillika fd generaldirektören för WHO, Gro Harlem 
Brundtland som är elöverkänslig sedan 25 år tillbaka. Två 
svenska läkare har nyligen publicerat en vetenskaplig arti-
kel med fallbeskrivning av två svenska barn och en svensk 
lärare som är drabbade och inte kan vistas i skolor med 
wifi utan att få svåra hälsoproblem i form av huvudvärk 
eller hjärtbesvär (mer nedan).

Elöverkänslighet kan i dag kopplas till exponering för 
elektromagnetisk strålning med stöd av faktagranskade 
vetenskapliga belägg och kliniska undersökningar av pa-
tienter.

FÖRKASTAR PÅSTÅENDEN OM INBILLNING
Inte bara WHO utan även nationella och internationella 
myndigheter och organisationer uppmanas därför att 
snarast erkänna elöverkänslighet samt även kemikalieö-
verkänslighet som verkliga sjukdomar och att de inklu-
deras i den internationella klassificeringen av sjukdomar 
(ICD). WHO och myndigheterna måste också vidta fö-

rebyggande åtgärder: ge människor 
korrekt information om de många 
hälsoriskerna med elektromagnetisk 
strålning och åtgärder för att sär-
skilt skydda barn och andra känsliga 
grupper. De expertgrupper som ut-
reder frågan måste också vara helt 
objektiva och oberoende och inte 
ha kopplingar till den berörda indu-
strin, vilket inte är fallet i dag och 

vilket Strålskyddsstiftelsen upprepat pekat på och helt ny-
ligen i en skrivelse till EU.

Både akut högintensiv exponering för strålning eller 
långvarig lågintensiv exponering kan utlösa sjukdomstill-
ståndet. Läkarna förkastar även påståendet att elöverkäns-
lighet skulle vara en inbillad så kallad ”nocebo”-effekt.

BESKREVS I SOVJETUNIONEN PÅ 1970-TALET
De svenska läkarna Lena Hedendahl och Lennart Har-
dell har tillsammans med forskaren Michael Carlberg 
också nyligen publicerat en vetenskaplig artikel i ämnet 
som drar slutsatsen att tillståndet bör få en sjukdoms-
klassificering. De konstaterar också att läkare I det forna 
Sovjetunionen redan på 1970-talet beskrev ett ohälsotill-
stånd, mikrovågssyndromet, som observerades bland upp 
emot en fjärdedel av militären som arbetade med radar 
och radioutrustning. Syndromet var identiskt med elöver-
känslighet: trötthet, yrsel, huvudvärk, koncentrations- och 
minnesproblem, sömnsvårigheter. Patienterna rekommen-
derades minimerad exponering varpå de flesta symtom av-
klingade.

BARN OCH LÄRARE FÅR HUVUDVÄRK OCH 
HJÄRTPROBLEM
De svenska läkarna gör också tre fallbeskrivningar av två 
barn och en lärare som blivit elöverkänsliga av den mycket 
höga strålningen i skolan. De två barnen, båda 15 år får 
svåra symtom, bland annat svår huvudvärk och försämrat 
minne av exponering för de trådlösa datorerna och nätver-
ken i skolan. Ändå har skolledningen vägrat vidta åtgärder 
för att minska barnens svåra symptom.

Den tredje fallbeskrivningen gäller en lärare 47 som 
tidigare varit frisk men som redan tre veckor efter att 
skolan införde undervisning med hjälp av trådlösa da-
torer började läraren få mycket hög och oregelbunden 
puls samt hjärtklappning och kort därpå utvecklade hon 
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elöverkänslighet. Hon har i dag fått en annan tjänst i an-
nan skola där läraren kan arbeta i ett klassrum utan tråd-
lös teknik där hon mår bättre så länge hon inte utsätts för 
wifi.

Strålskyddsstiftelsen beskrev nyligen att WHO:s fd ge-
neraldirektör och Norges fd statsministerGro Harlem 
Brundtland är elöverkänslig sedan 25 år. I en intervju 
med Aftenposten i slutet av augusti förklarade hon att 
hon får direkt huvudvärk om hon sätter en mobil mot hu-
vudet. Redan då hon fortfarande var generaldirektör för 
WHO 2002 berättade hon att hon inte kunde vistas inom 
fyra meter från en påslagen mobiltelefon och inte själv 
kunde använda dator. Gro Harlem Brundtland, också 
utbildad läkare, säger att det finns inga tvivel om att det 
finns hälsoeffekter av trådlös teknik.
Strålskyddstiftelsen rekommenderar att:
•  Gränsvärdet för tillåten strålning skärps radikalt så att de 

skyddar även mot visade skadliga effekter av längre tids 
exponering (i dag gäller gränsvärdet endast som skydd 
mot omedelbara effekter vid intensiv exponering under 
30 minuter).

•  Trådlös teknik inte används permanent utan endast för 
brådskande korta samtal eller meddelanden. Fast upp-
koppling till internet är säkrare. Detta gäller särskilt på 
förskolor, skolor, universitet, sjukhus och äldreboende.

•  All exponering för mikrovågsstrålning och lågfrekventa 
fält minimeras, i synnerhet gällande särskilt känsliga 
grupper som barn, sjuka och äldre.

•  Trådlös teknik förbjuds i skolor och i förskolor
 
Referenser:
Forskarnas och läkarnas skrivelse till WHO: länk
Electromagnetic hypersensitivity – an increasing challenge 
to the medical profession; Hedendahl, Carlberg, Hardell, 
2015. Abstract: Hela artikeln.
Gro Harlem Brundtland: Inga tvivel om hälsoeffekter av 
mobilstrålning. Länk

Insänt av Thomas Berggren
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PATIENTFALL ELALLERGI 
OCH ANDRA ÖVERKÄNSLIGHETER 

Homeopat Helen Anderberg, Argentum Homeopati, dip-
lomerad klassisk homeopat.
Patient: Man född 1985

Första besök den 3 januari 2018: 
Mestadels sängliggande, har inte kunnat stå på sina ben 
på 10 år. Har Addissons sjukdom som gör honom extremt 
trött, muskelsvaghet, viktnedgång, aptitlös med lågt blod-
tryck. Var sängliggande i 3 år pga sköldkörtelproblem, 
kunde vare sig prata eller röra sig, låg och skrek av smärta 
och hade låsta käkar så att han bara fick i sig puré. Bör-
jade då få stickningar och stötar i kroppen vilket visade sig 
vara elöverkänslighet. Han flyttade långt ut i skogen där 
det inte finns så mycket elledningar i närheten, blev något 
bättre av flytten 2011. 
Elallergin gör att han inte kan ha någon lampa på eller 
så, har strömmen på en stund per dag för att få ström till 
kylskåp och varmvatten. Det gör honom trött och dålig.
Blodsockerproblem som ger honom skakningar. Han har 
en ovanlig sköldkörtelsjukdom som uttrycker sig på cell-
nivå, den kallas typ 2, fungerar rätt bra med rätt medicin. 
Känslig för mediciner och för mineraler, speciellt magne-
sium som han får kramper av.
Allergitest visar överkänslighet för nötter, hummer, lax 
och damm.
Smärta hela tiden som inuti skelettet. Stickande smärtor 
i armar, ben och fötter. Smärtorna flyttar runt och kan 
komma plötsligt. Vibrationer mest i benen och fötter.
Hjärtklappning och arytmi av minsta ansträngning. 
Mycket stresskänslig. 
Smärtor i magen, med lös avföring. Äter glutenfritt och 
laktosfritt. Svårt att äta pga tänder och tål nästan ingen 
mat alls. Tål inte fibrer, socker, laktos, gluten – får svårt att 
andas av detta. Blir yr av potatis. 
Andningsproblem, har astma, piper i luftrören svårt att 
dra in luft. Har rökt mycket som ung. Andningsuppehåll 
nattetid ibland.
Ständiga urinvägsinfektioner, får penicillin 1 gång per må-
nad.
Ljud och ljuskänslig. 
Tänderna ruttnar vid tandhalsen, gör väldigt ont. Sned-
ställd käke gör det svårt att tugga.
Har levt ett hårt liv med fester och droger. Varit utsatt 
för mycket våld mot huvudet och nacken. Voltade med 
bil där han i stort sett bröt nacken. Sov 1 timme per natt 
då. Allt rämnade ett tag efter bilolyckan då han blev lig-
gande på sjukhus i 4 månader. Började svimma så fort han 
ansträngde sig, blev väldigt svag och fick svårt att gå och 

blev bara sämre. En dag kunde han inte stå längre och har 
varit helt beroende av hjälp och assistans för att klara sig i 
vardagen. 
Sammanställning: Extremt trött, elkänslig, muskelför-
tvining med avmagring, kramper i musklerna, stelhet i 
muskler, svårt att andas, dålig sömn, hjärtklappning och 
arytmi, smärtor, lågt blodsocker, extremt känslig för ljus 
och ljud och stress, magsmärtor och dålig avföring, astma, 
uvi, vittrande tänder, suddig syn.
Förskrev Iodum c 30 i dillution, 3 skakningar och 3 drop-
par i halvt glas vatten, 1 tsk av detta 1 gång per dag. 
Efter 1 vecka ändrades dosen då han fick väldig förstför-
sämring på flera punkter, samma dosering men i 5 stegs 
metoden, vilket har funkat bra. 

Första återbesök 6 mars:
Bytt sköldkörtelmedicin, har inte hittat den som funkar 
bäst, tar en nu med laktos i som han blir gasig i magen av. 
Inte behövt en endaste dos av penicillin för uvi, inte haft 
känning av det ens.
Sover tungt nu.
Har prövat äta nya saker som solrosfrön, vissa dagar fun-
kar det bättre. 
Har skaffat en TV. Har tittat på TV några gånger som är 
första gången på många år, har klarat det i 45 minuter. 
Fick svårt att andas efter ett tag. 
Blivit lite piggare, orkar vara uppe mer i rullstolen. 
Stickningarna något bättre, smärtorna har dämpats. Vi-
brationerna känns vid Tv-tittande men är generellt bättre. 
Magen något bättre, inte lika öm hela tiden. Mer gasig i 
magen sen började med homeopat-medlet (eller sköldkör-
telmedicinen?). 
Övriga symtom oförändrade. 
Ordination att fortsätta på samma dos.

Återbesök 2 22 maj:
Blev pappa för en månad sedan, har fungerat jättebra. 
Mår lite bättre, tål mer mat då han provat äta jordgubbar 
och sötpotatis.
Lite tåligare mer allmänt, ser mer på TV nu, har mer el på 
i hushållet, lyssnat på radio och spelat gitarr med batteri i.
Energin känns låg ändå, får hjärtklappning av minsta lilla.
Varit känslig för pollen denna vår, kliat i ögonen. 
Smärtor något bättre? Tänker inte så mycket på dem. 
Magen mindre gasig haft normal avföring men kan ha lite 
ont emellanåt. 
Pratar om tomhetskänsla i huvudet och inombords, vill 
göra så mycket men orkar inte. 
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Övriga symtom inga större förändringar. Fortsätter med 
samma dos.

Återbesök 3 12 september:
Ser helt annorlunda ut när jag kommer dit, han är på-
klädd och fräsch och sitter i rullstolen. Hela huset är re-
noverat och i vardagsrummet står både en TV och andra 
elapparater. Han ser gladare och piggare ut. 
Har varit dålig under sommaren då huset renoverades av 
husägaren då snickarna vägrade stänga av sina mobilte-
lefoner. Varit däckad några gånger. Har inte berättat för 
mig att han ändrat antalet droppar till 5 ett tag, och sedan 
det blev för mycket inte tagit i några dagar alls, har börjat 
med gamla dosen för två dagar sedan.
Kan titta på TV i 2 timmar nu utan större problem. 

Energin och tröttheten svänger lite. 
Smärtorna i tänderna har ökat, ingen tandläkare vill 
komma hem till honom. 
Känt sig tung i huvudet några dagar, varit sämre i som-
mar. 
Fortfarande ingen bra och fungerande sköldkörtelmedi-
cin, då den han mår bäst av inte får säljas i Sverige. 
Perioder av sämre dagar allt längre emellan nu. 
Stickningar, vibrationer, smärtor är bättre. 
Har börjat träna att stå upp, har gått rätt bra men blir väl-
digt trött efteråt. 
Känner sig överlag bättre idag, vill fortsätta med homeo-
patmedlen ett bra tag till. Ska på nytt återbesök efter ca 6 
månader. 
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SEMINARIUM, UTBILDNING OCH KURSER
25 jan Styrelsemöte i Örebro

4 feb Stoppdatum tidning nr 1

22 mars Årsmöte i Stockholm Hotell Zinkensdamm  
kl 14.00. Kam har sitt årsmöte på samma ställe kl 16.00. 
Bankett på kvällen då vi firar KAM 35 år! 

23 mars kl 10-14.00. 
Boosta ditt företag 
och bli den bästa du 
kan bli, med Henrik 
Sand och Johanna 
Bjurström. (Program-
met kan bli lite änd-
rat.)
Vi vill hjälpa dig att lyckas med ditt företag, att kunna 
leva på det du mår bra av att göra.  Kostnad 500 kr för 
SHR anslutna, 750 kr för icke SHR anslutna och 300 kr 
för homeopatistuderande. Anmälan till iren.svensson.ny-
len@hotmail.com

13 – 15 april till semina-
rium med Erik van Woensel, 
Norrköping
Erik kommer till vår stora 
glädje tillbaka till oss i Norr-
köping för sjunde gången! Erik har undervisat i homeo-
pati sedan 1990. Han är rådgivare och assistent vid ut-
vecklandet av repertoriet Synthesis. Tillsammans med 
George Vithoulkas har han skrivit en bok, Levels of 
Health. Han ger föreläsningar runt om i världen och är 
mycket efterfrågad. Plats: Arbetets museum, Alvarummet 
plan 6. Arbetets museum ligger vackert beläget i Motala 
ström nära Kungsgatan. Se karta på Eniro.se. Tid: Fredag 
13/4 13.00 – 17.00, lördag 14/4 09.00 – 17.00, söndag 
15/4 09.00 – 15.00 ( p g a flyget). Kostnad: 2 300:- inbe-
talas på bankgiro 5852-0594. Anmälan: Anmälningsavgift 
400:- senast 10 mars 2019 (gärna tidigare, p g a begrän-
sat antal platser). Slutbetalning senast 31/3 2019. KHY-
medlem får 400:- rabatt! Välkomna till ett givande och 
trivsamt seminarium i Norrköping. Gunnar och Ing-Britt 
Jansson Nordiska Akademin för Klassisk Homeopati. 
011- 12  33 70. www.nakh.net. info@nakh.net

26 april-27 april startar 9.00 och slutar 16.00 OSLO
Dr Heiner Frei, Polaritetsanalys, Oslo, Norge 2019

Känner du dig frustrerad till att hitta 
den "exakta" djupa simulanten för 
ALLA fall? Är du intresserad av att lära 
dig om en tillförlitlig och förutsägbar 
metod att hitta ett gott recept som lö-
ser patientens mentala och fysiska kla-
gomål? I Boenninghausens fallböcker 
fann man att han botade mer än 600 
fall med epilepsi. Detta uppnåddes med en palett av en-
dast 135 homeopatiska läkemedel.
Dr. Frei och hans team är kända för sin kvalitetsstudie av 
barn med ADHD / ADD, vilket visar signifikant positivt 
resultat när de fick individuell homeopatisk behandling. 
Under studiens gång ville teamet hitta och använda den 
mest tillförlitliga metoden för att välja ett effektivt bote-
medel för varje barn. Under denna process utvecklades 
Polaritetsanalysmetoden.
Homeopater behöver idag en metod som är korrekt, lik-
som snabb och enkel att lära sig och tillämpa i praktiken. 
Polaritetsanalysmetoden är baserad på Boenninghausens 
mycket framgångsrika metod och har också visat sig ge 
en 80% högre framgångshastighet med kronisk komplex 
sjukdom i en pilotstudie.
Thon Hotel, Ullevaal Stadion, Sognsveien 77C, 0855 
Oslo startdatum: 26.04.2019 09:00- Slutdatum: 
27.04.2019 16:00 Registrera senast den 22.02.2019 08:00 
Kontaktperson för evenemanget Lone Pedersen 92846466 
nhl@nhl.no

27 maj Styrelsemöte via telefonen 20-21.00

29 maj Stoppdatum tidning 2

24-28 juni Inbjudan till vidareut-
bildning i klassisk homeopati med 
George Vithoulkas på Alonissos, 
Grekland  i 5 dagar fr o m måndagen 
24:e – fredagen 28/6 2019
I juni 2018 var det en bra ökning av 
homeopater från Sverige. Vi hoppas 
på ännu bättre uppslutning 2019. 
Det var riktigt bra med George Vit-
houlkas och någon annan med konstigt namn J, enligt 
våra deltagare!!!!  George säger att detta är ett ”Advanced 
seminar for proffesionals”. Det är viktigt att du betalar din 
anmälningsavgift snarast för att säkra en plats! Vem som 
kommer att föreläsa tillsammans med Georg Vithoulkas 
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vet vi inte ännu. 2019 blir det 22:e gången som vi tar med 
oss kollegor till Alonissos. Föreläsningarna hålls i hans 
skola (International Academy for Classical Homeopathy), 
vackert belägen högt uppe på Alonissos med utsikt över 
Egeiska havet. Utbildningen är öppen för alla som har 
elementära kunskaper i homeopati och känner behov av 
vidareutbildning. Tid: 09.30 – 13.00 och  17.30 – 20.30, 
ca 6 timmar inkl. 2 raster (schema 2018, kan alltså änd-
ras). Ämnen: Utbildningen innehåller videofall och live-
cases med analys och jämförande Materia Medica. Se-
minariekostnad: 350 Euro.  Anmäler dig gör du genom 
att betala in en anmälningsavgift till NAKH på 50 Euro  
till  IBAN SE 03 6000 0000 0000 4733 3189, Swift/Bic 
HANDSESS  snarast! Skriv ”Vithoulkas” på talongen.  
Anmälan är bindande och anmälningsavgiften återbetalas 
ej. Resterande avgift 300 Euro  betalas senast den 30 maj 
2019  på samma valutakonto. Skriv även din postadress  + 
telnr samt e-mail på talongen. Denna kostnad avser en-
dast seminarieavgift. Resa, logi och uppehälle tillkommer.  
En studieresa till Alonissos är ett mycket stimulerande 
nöje, som inspirerar till fördjupat intresse för homeopatin 
och du kommer hem med förnyad energi och inspiration 
i bagaget!
Har du funderat tidigare att följa med men inte kommit 
tillskott KOM  MED NU! FÖLJ MED OSS TILL ALO-
NISSOS!!!!!   Gunnar och Ing-Britt Jansson,  NAKH

26 aug Styrelsemöte, telefon 20-21.00

7 sep Stoppdatum tidning 3

20 sep Styrelsemöte Örebro kl 10.00-19.00 

21-22 sep Fortbildning med Gert 
Eselböck och Psykoterapeut He-
lena Hånell, Örebro, 2 dagars ut-
bildning för homeopater.
Lör-9.30- 17.00, sön 9.30-16.00   
”Ätstörningar”. Gerts dotter är 
psykoterapeut på Stockholmsläns 
Landsting, Centrum för Ätstör-
ningar. Helena ger en psykologisk 
aspekt på behandlingen och Gert pratar naturligtvis ho-
meopati i sammanhanget. Temat är ganska omfattande 
och två dagar är inte för mycket i detta ämne. Detta ämne 
är viktigt idag då fler och fler drabbas av sjukdomen även 
pojkar/killar. 
Fortbildningen är indelat i en teoretisk (lördag) och prak-
tisk del (söndag). Helena skall göra en historisk tillba-
kablick på diagnosen ätstörning, bland annat också för-

ändringen av sjukdomsbegreppet, från ”ätstörning” till 
”anorexia”, ”bulimi” med mera. Hon skall även belysa 
olika behandlingsmetoder inom psykoterapin och vilken 
metod hon arbetar med.
Gert tänker ta upp problematiken sjukdom - konflikt och 
anorexia som konflikt mellan trygghet och frihet. Han går 
även in på frågan, vilka symptom som är viktiga i sam-
manhanget och i vilken mån man kan få hjälp av Kents 
repertorium. Vidare belyser vi samstämmigheten mellan 
psykologiskt samtal och homeopatisk anamnes. Helena 
tar även upp familjeterapin som viktig komplement.
På söndag tänker vi presentera fall, både lyckade och miss-
lyckade behandlingar och vi tänker även prata om möj-
ligheten att slå broar mellan psykoterapi och homeopati. 
Temat har ju många facetter, därför avsätter vi god tid för 
frågor och diskussioner.
Vi tar även upp frågor kring patientetik och vikten av rätt 
förhållande mellan patient och terapeut. Här rör det sig 
ofta om kronisk sjukdom, som kräver en förhållandevis 
lång terapi och problematiken är ofta komplicerad. Semi-
nariet vänder sig därför till välutbildade, seriöst arbetande 
homeopater.
Pris för SHR:are 1400 kr, pris för studerande medlemmar 
hos oss 800 kr, och priset för icke förbundsanslutna i SHR 
1800 kr. Betala gärna till vårt swishnummer 1234195376 
före den 7 okt, går även att betala till pg 5 53 25-5, bg 
789-9859 skriv ”Ätstörningar” . Du får kvitto när du 
kommer till utbildningen, anmälan är bindande.

18 nov Styrelsemöte, telefon 20-21.00

20 nov Stoppdatum tidning 4

Aktuellt uppdateras till varje nummer av tidningen.  
Vill du vara med här med din kurs, föredrag o.s.v. så mejla 
iren.svensson.nylen@hotmail.com
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BEHOV AV LAC-MEDEL FÖR VÅRA DJUR ! 
Att modersmjölk och närheten till mo-
dern första tiden är otroligt viktigt på 
humansidan vet vi alla. Även våra djur får 
många gånger en dålig start och en störd 
relation till modern, inte minst i vår s.k 
moderna djurhållning inom mjölkpro-
duktionen. Kalven tas direkt från modern 
till en ensambox, får råmjölk några dagar 
i spann och sedan
kalvnäring/pulvermjölk. Många djur ut-
vecklar både beteendestörningar tidigt och problem med 
mastiter och höga celltal när de själva kalvat in.

De homeopatiska Lac-medlen som kommer från olika 
sorters potenserad bröstmjölk har div bröstproblem som 
stora symtom. Enligt Vet. Lisbeth Ellinger, Holland be-
höver troligtvis alla mjölkkor i tidigt skede Lac bovinum. 
Rekommendation är att ge den nyfödda kalven 1 M dos 
direkt om den ej får möjlighet att gå kvar sina 4 veckor 
hos kon. Lisbeth har haft ett gårdsförsök, där hon gett 8 
st kvigkalvar medlet. De har tagits ifrån modern tidigt. Se-
dan uppföljning av dem under 3 laktationer som mjölkkor 
för att se mastitfrekvens och höga celltal i besättningen. 
Ingen av dessa djuren fick mastit/juverinflammation ! 

Ex. på fall: Ko 2 år går och skriker, råmar hela tiden, 
gjort så sedan hon var kalv.
Ägaren vill ej ha henne kvar. Efter en dos Lac bovinum 
200, slutar hon skrika dagen efter,
och problemet har ej kommit tillbaka.

SYMTOM HOS DJUR FÖR ATT VÄLJA  
LAC-MEDEL.
- Störd digivningsperiod, ex förlorat sin mor tidigt.
- Aggression / beteendeproblem
- Lust att suga, snutta på saker.
- Svårt att få riktig kontakt med djuret.
- Sorgsen, deppig.
- Svartsjuk.
- Starkt beroende av en speciell individ i sin närhet.
- Skendräktighet.
- Stor hunger- matfixerad- blir ej nöjd.
- Begär efter salt, mjölk, kött. (spec kött för hund och 
katt)
- Bröstproblem såsom inflammationer, svullnad, tumörer, 
höga celltal, ingen mjölk.
- Äter papper (spec katt).
- Problemen växlar från sida till sida, skiftar fram och till-
baka.

- Går upp och ned i vikt.
- Mjölktrampar ovanligt mycket (katt).

DJURFALL MED LAC-MEDEL
HONKATT 6 mån. Beteendeproblem, 
börjar plötsligt kloa och riva, tuggar i sig 
tapet. 
Stjäl kött på ägarens tallrik, slutar ej vid 
tillsägelse. Mjölktrampar mycket på äga-
ren.

Första levnadsveckan blev hon upplyft ofta, även om hon 
sov eller diade. Vid 4 veckors ålder ville ej kattmamman se 
åt sina ungar längre.
Katten fick Lac-felinum och blev mycket mer balanserad.
HANHUND 6 år, kastrerad. Beteendeproblem, ylar, 
gnäller så fort dörrklockan eller telefonen ringer. Även 
i bilen och när något extra händer. Mycket svartsjuk på 
ny vän till ägaren. Hunden hittades vid 6v ålder och blev 
förd till hem för herrelösa hundar. Han har haft många 
ägare. Den senaste har han varit hos i två år. I början bet 
han folk i benen. Nu kan han bita vid tillsägelse eller om 
någon verkar rädd för honom. Vill alltid vara i ägarens 
närhet eller ha något plagg med ägarens lukt i sin närhet. 
Helst kroppskontakt.
Stort behov av att vara omtyckt. Han har mycket energi 
men svårt för att leka.
Mat är otroligt viktigt, kan äta hur mycket som helst, tom 
sätta i sig rödpeppar ! 
Han har en egen “teddybjörn” som han snuttar på.
Hunden fick först Lac- caninum C200 och senare Lac- ca-
ninum M som gav ett fantastiskt resultat!
HALVBLODSSTO 2 år. Stoet är mycket rädd för männ-
iskor, ägaren kommer knappt nära.
Som föl separerades hon tidigt och våldsamt från modern, 
som skadades i en olycka.
Efter några doser Lac- equinum M en gång per vecka, har 
hon lugnat sig betydligt och ägaren kan nu komma nära 
och hantera henne.

Detta är några exempel där Lac-medlen hjälpt djur och 
sina djurägare. Många individer blir tyvärr avlivade när de 
avviker från det normala beteendet och ingen bryr sig om 
att ta reda på orsaken. Djuret kan behöva sitt eget grund-
medel senare efter Lac-medlet, men ofta räcker denna be-
handlingen för att djuret ska komma i balans igen !

Ewa Johansson
Dipl. Homeopat

DJURHÖRNAN
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OMFATTANDE HOLISTISK LEVERBEHANDLING 
MED HEKUR 

Idag vill vi presentera dig för ett mycket intressant ämne 
som förtjänar uppmärksamhet: Den unika sammansätt-
ningen av PEKANAs linje med homeopatisk-spagyriska 
läkemedel. Med hjälp av PEKANA lever- och gallbladder-
medicin HEKUR som exempel skulle jag vilja framhäva 
den naturopatiska bakgrunden till PEKANA-läkemedlen 
utvecklad av Dr. Peter Beyersdorff.
Paracelsus - Pioneer of Natural Medicine 
Paracelsus är den viktigaste läkaren i medeltiden och den 
avgörande pionjären för traditionell europeisk medicin 
fram till idag. På den ena sidan är Paracelsus idéer den 
viktigaste inspirationen för PEKANA Spagyric Production 
Method enligt Dr Beyersdorff. Paracelsus hade däremot 
också grundläggande tankar om sammansättningen av lä-
kemedel.

Paracelsus postulerade att medel borde vara samman-
satta enligt holistiska principer, eftersom endast sådana 
lösningar helt kan återställa hälsan på alla nivåer.

Inspirerad av Paracelsus idéer sammansatte Dr. Beyers-
dorff alla PEKANA-mediciner enligt holistiska principer. 
Som ett resultat behandlas organsystem som har en nära 
funktionell, patofysiologisk och energetisk anslutning till 
det specifika sjuka organet samtidigt med användning av 
PEKANA-läkemedel. Genom detta systemiska tillväga-
gångssätt lyckas PEKANA-läkemedel inte bara ta itu med 
de ytliga symtomen utan även reglera de bakomliggande 
orsakerna till akuta och kroniska tillstånd. Dessa under-
liggande störningar brukar påverka flera organsystem och 
ibland även hela kroppen.
Dr Beyersdorffs grundläggande idé
Med hjälp av PEKANAs lever- och gallblåsarmedicinering 
HEKUR förklarar följande citat av PEKANA grundare 
Dr. Peter Beyersdorff varför han skapade hela sin produkt-
linje enligt detta unika, övergripande tillvägagångssätt: 
"När levern belastas, påverkas andra organ som hjärtat, 
njurar, mage och tarmar, också i viss utsträckning. Dessa 
organ måste också stödjas, vilket är anledningen till detta.
PEKANA producerar komplexa läkemedel som vanligen 
kombinerar åtta ämnen. "(1)

Sammanfattningsvis är Beyersdorffs grundläggande idé 
som var central för skapandet av varje PEKANA-boteme-
del - att behandla det sjuka organet och tillhörande organ-
system samtidigt med en och samma medicinering.

HEKUR - En komplex medikation bestående av åtta 
homeopatiska spagyriska ingredienser

Dr Beyersdorffs unika 
tillvägagångssätt kan lätt 
förstås genom att un-
dersöka ingredienserna 
som används i HEKUR. 
Det är också viktigt att 
notera att för Paracelsus 
var levern det viktigaste 
organet i människo-
kroppen eftersom det 
är nödvändigt för me-
tabolism, matsmältning 
och avgiftning. I nästan 
alla typer av sjukdomar 
påverkas levern i viss ut-
sträckning direkt eller indirekt.

Närmare titt på de enskilda ingredienserna och den 
unika sammansättningen blir det snabbt klart att HEKUR 
kan göra mycket mer än att behandla lever och gallblåsa 
på ett isolerat sätt. Låt oss ta reda på vad termen "komplex 
medicinering" verkligen innebär genom att granska var 
och en av de åtta aktiva ingredienserna:

Kronärtskocka, Cynara scolymus, används för stör-
ningar i lever och gallblåsa och optimerar ämnesomsätt-
ningen. Dessutom stöttar kronärtskockan också korrekt 
matsmältning. För att hålla sig frisk är en fungerande le-
vermetabolism väldigt viktig eftersom hundratals metabo-
liska och avgiftande processer äger rum i levern samtidigt. 
(2)

Boldo är särskilt värdefullt för sambandet mellan lever 
och gallblåsa. Boldo används speciellt för olika problem 
med gallblåsan och bland annat främjar gallflödet. (2) (3) 
(4)

Vi vet alla från klassisk homeopati att lycopodium är en 
av de viktigaste levermedicinerna. Dessutom har lycopo-
dium en stark inverkan på psyken, vilket är viktigt efter-
som Lycopodium-lever-patienten ofta kan vara irriterade. 
(2) (5)

De tre första ämnen som nämns här - Cynara scolymus, 
Boldo och Lycopodium - är välkända för att få en specifik 
effekt på levern och gallblåsan. Som ett resultat begränsar 
många tillverkare av homeopatiska läkemedel endast sina 
kompositioner till dessa klassiska ämnen.

Däremot innehåller PEKANAs HEKUR fem ytterligare 
synergistiska ingredienser som bidrar till att ge ett mycket 

GÄSTARTIKEL



24 | Svenska Homeopaters Tidskrift Nr 4 2018

bredare behandlingsområde och säkerställa att andra or-
gansystem behandlas samtidigt:

Till exempel, förutom att behandla levern, stöder Iberis 
Amara också hjärtat. Iberis används också för klagomål i 
den epigastriska regionen, inklusive bukuppblåsthet och 
tryck i leverområdet. Denna del av kroppen mellan bröst 
och buk regleras huvudsakligen av den så kallade Solar 
Plexus. (2) (3) 

Fosfor stöder mage och tarmar, speciellt om inflamma-
toriska och degenerativa tillstånd föreligger. Fosfor hjälper 
också till med trötthet och utmattning. I naturläkemedel 
är ett gemensamt ordspråk att "trötthet är smärtan i le-
vern." (2) (3) (6)

Chionanthus är en viktig ingrediens för levern och buk-
spottkörteln. Problem med lever och bukspottkörteln le-
der ofta till matsmältningsbesvär och förstoppning. (2) (3) 
(6)

Mandragora är en ingrediens som har effekt på samban-
det mellan lever och tarmar. Symptom som kan behandlas 
med Mandragora inkluderar matsmältningsbesvär, flatu-
lens och förstoppning. (2) (3) (6)

Maskros, Taraxacum officinale, är en övergripande av-
giftningsbeståndsdel som har en stimulerande effekt på 
lever och njurar. Hepato-njuraxeln är särskilt viktig för av-
giftning av kroppen. (2) (5) (6)

Låt oss sammanfatta igen: Alla åtta ingredienser som 
nämns ovan har verkligen en kraftig effekt på levern och 
gallblåsan. HEKURs unika sammansättning säkerställer 
emellertid också att associerade organsystem som hjärtat, 
njurarna, magen, bukspottkörteln och tarmarna behand-
las samtidigt.

Alla PEKANA-läkemedel som utvecklats av Dr. Beyers-
dorff innehåller åtta ingredienser, vilka kombineras enligt 
systemiska principer. I praktiken innebär medlets unika 
kompositioner tre huvudfördelar:

1.  Alla PEKANA-läkemedel har ett brett och omfattande 
spektrum av effekt som samtidigt behandlar inte bara 
det sjuka organet utan också är associerade till organ-
system.

2.  Alla PEKANA-läkemedel ger en mycket balanserad och 
harmoniserande effekt. De flesta PEKANA-läkemedel 
kan därför användas med både hyperfunktion och hy-
pofunktion hos ett visst organ.

3.  Alla PEKANA-läkemedel behandlar lokala symtom och 
de systemiska orsakerna till ett tillstånd samtidigt.

Sammanfattningsvis är PEKANA Spagyric Production 
Method enligt Dr Beyersdorff, tillsammans med den 
speciella synergistiska sammansättningen av ingredien-

serna, hemligheterna för HEKURs framgång och hela 
PEKANA-produktlinjen.
Erfarenheter i praktisk tillämpning
Dr Robert Jacobs M.D. från Storbritannien gav sitt per-
spektiv på den praktiska tillämpningen av PEKANA-lä-
kemedel. I sin klinik specialiserar han sig på att använda 
olika former av naturopatiska och energiska testmetoder 
för att förskriva endast de bästa medicinerna till sina pa-
tienter. Efter årtionden av erfarenhet av att använda olika 
homeopatiska mediciner uppgav Dr. Jacobs följande slut-
sats:

"Jag har testat och använt många olika homeopatiska 
rättsmedel från en rad tyska företag genom åren, men 
fann att PEKANA homeopatiska-spagyriska läkemedel är 
de mest kraftfulla och energiska homeopatiska mediciner 
från Tyskland. "(1)

HEKUR - PEKANAs omfattande homeopatisk-spagy-
risk medicin för levern.

I mer än 40 år har PEKANAs HEKUR använts som en 
pålitlig, omfattande lever- och gallbladdermedicin i Tysk-
land och runt om i världen.

Författare: Johannes Beyersdorff, Friedrich-Herschel-
Str. 4, 81679 München, Tyskland
Litteraturkällor:
(1) Peter W. Gosch, Vital Energy Medicine - Användning 

av PEKANA Homeopathic-Spagyric Medications i 
Traditionen för Tyska Kompletterande Medicin, 2003, 
Chronicle Publishing Services, Provo, Utah, USA, Ci-
tat 1 på sidan 16, citat 2 på sidan 20

(2)  Kommission D, Dr. Konstantin Keller, Dr. Sybille 
Greiner, Dr. med. Peter Stockebrand, Homöopath-
ische Arzneimittel, Materialien zur Bewertung, Band 
1-3, Govi   Verlag

(3)  Dr. med. Julius Mezger, Gesichtete Homöopathische 
Arzneimittellehre, 9. Auflage 1991, Karl Haug Verlag, 
Saulgau

(4)  Dr. med. et phil. Otto Leeser, Lehrbuch der Homöo-
pathie, Band 2, Pflanzliche Arzneistoffe, Karl F. Haug 
Verlag, Heidelberg

(5)  Oskar E. Boericke, A. B., M.D., Homöopathische 
Mittel und Ihre Wirkungen, Verlag Grundlagen und 
Praxis, Wissenschaftlicher Autorenverlag, 1986, Leer 
(Ostfriesland)

(6)  John Henry Clarke, M. D., En ordbok för Praktisk 
Materia Medica, tredje utgåvan 1991, Homeopathic 
Book Service, Sittingbourne

Orala droppar i lösning, Homeopatika godkänd av Läke-
medelsverket

Artikel sammanställd av DCG, Göteborg
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SVENSKA FÖRENINGEN 
FÖR VETENSKAPLIG HOMEOPATIS PROJEKT: 

”HOMEOPATINS FRAMTIDSMÖJLIGHETER”
För några år sedan, närmare bestämt i oktober 2016, 
startade vi i dåvarande styrelsen projektet ”homeopa-
tins framtidsmöjligheter”. Första konferensen hade vi på 
Hellasgården i Nacka i oktober 2016, den andra 2017 i 
IOGT-lokalen på Klara Södra Kyrkogata och nu, den 5 
oktober 2018, den tredje i ordningen på Mäster Olofsgår-
den i Gamla stan. Med oss vid alla sammankomster har vi 
haft retorikern Monica Sperens.

Syftet är att kartlägga vilka behov vi har i homeopati-
Sverige, vilka styrkor och svagheter det finns och se vad 
vi kan göra för att främja homeopatin i vårt land. Bland 
annat har vi diskuterat bristen på homeopatiska läkeme-
del; vi har alldeles för få mediciner och även för få höga 
potenser. Svenska politiker och myndigheter har varit bäst 
i klassen inom EU på att reglera homeopatiska läkeme-
del i Sverige, med resultatet att vi från att ha haft tillgång 
till tusentals olika läkemedel numera bara har tillgång till 
några hundra. Tack och lov så har vi tillräckligt många ho-
meopatiska läkemedel registrerade i Sverige för att kunna 
utöva den homeopatiska läkekonsten. I övrigt är det tillå-
tet att importera för eget bruk, vilket innebär att patienten 
själv får skicka efter det han eller hon behöver från utlan-
det. Men det är viktigt att vi i första hand handlar ho-
meopatiska läkemedel från svenska tillverkare och impor-
törer, för att stödja dem. De har dessa läkemedel i lager, 
och handlar vi inte av dem i tillräcklig utsträckning måste 
de slänga mängder av medel när datumet gått ut. Homeo-
patiska läkemedel håller i många år och behåller sin effekt 
oberoende av datummärkningens utgång, men för svenska 
myndigheter är det mycket viktigt med datummärkningar 
vare sig dessa behövs eller inte. 

Under konferens nummer två, Homeopatins framtids-
möjligheter, 2017 diskuterade vi vad vi kan göra för att 
sprida homeopatin och hur vi på bästa sätt kan hantera 
den huvudlösa kritik som homeopatin alltför ofta får ut-
stå.

Efter det mötet stod det klart att vi behöver skaffa oss 
talespersoner för homeopatin i Sverige. Detta hade vi talat 
om tidigare, men nu var tiden inne att sätta igång. Det var 
då tanken om retorikkurser för föreningens medlemmar 
föddes. Vi satte genast igång med förberedelserna. I våras 
hade vi de första kurserna i retorik och dessa fortsatte se-

dan under hösten. Allt som allt har vi haft fem förbere-
dande kurser och två fortsättningskurser i retorik.

 Vid den tredje konferensen, den 5 oktober 2018, bilda-
des två projektgrupper. Den ena går under arbetsnamnet 
”mediagruppen” och den andra går under arbetsnamnet 
”blomstrande homeopatipraktiker”. 

”Mediagruppen” ska arbeta med hur vi på bästa sätt får 
ut information om homeopati till folket, där det bland 
annat kan ingå att skriva artiklar, både patientberättelser 
och debattartiklar. En tanke är också att åka runt på en 
föredragsturné. Allt är ännu bara på planeringsstadiet och 
gruppen har i skrivande stund träffats en gång för genom-
gång. Här finns hur mycket som helst att göra, det är bara 
fantasin och eventuell tidsbrist som sätter gränser. Marina 
Szöges är projektledare.

Den andra gruppen, ”blomstrande homeopatiprakti-
ker”, har som mål att ta reda på om utbildade homeopater 
arbetar i den utsträckning som de vill. Gruppen ska ar-
beta med att ta fram strategier för att stödja de homeo-
pater som vill ha mer att göra i sin praktik. En homeopat 
behöver inte bara vara skicklig som homeopat utan han/
hon behöver också veta hur man bygger upp och driver ett 
företag. Elisabet Agar är projektledare.
Att grupperna med arbetsnamnen ”blomstrande homeo-
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Från vänster: Hans Andersson, Carita Bramstedt, Annelie 
Svensson, Cathrine Olsén, Elisabet Agar, Tarja Arvinen i 
mitten, Thomas Berggren, Viveca Wilhelmsson i svart tröja, 
Cecilia Strid Pettersson, Marina Szöges, Barbro Nilsson. 
Bakom kameran Monica Sperens.
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MARKNADSTORG

SHR: Erbjuder: Kompendier från Seminarium 
och fortbildningar 

• Föreläsning: Må bättre med Homeopati- PowerPoint 
 presentation eller ett kompendium, kostnadsfritt för våra 
 medlemmar (mejl)
• Marknadsföringstips!
 Kostnadsfritt för våra medlemmar (mejl)
• Work shop i Marknadsföring i Örebro  
 - Hur blir man en framgångsrik Homeopat? (mejl)
 Föreläsare Henrik Sand, kostnadsfritt för våra medlemmar!
• Kosmisk marknadsföring, Tina Rose Mental Styling
 Kompendium 250 kr
• Svenska homeopatiska växter, seminarium med 
 Kari Kokko - klassisk homeopat, kompendium 250 kr
• ”Guldkorn och erfarenheter”, efter 40 års praktik, av Per A
 Camitz, Homeopat, Naturläkare, Kompendium 250 kr
• Läckande tarm & matintolerans, av Homeopat och Natur-
 läkare Anders Gustafsson.  
• Tarm- personligheter av Homeopat/Homiatriker Irén  
 Svensson-Nylén, 2 st, kompendium 250 kr
• Sköldkörtelsjukdomar. Tatiana Goncharuk, arbetat som 
 läkare i 26 år och som klassisk homeopat i 16 år i Ryssland. 
 Kompendium 250 kr
• Idrottskador mm, föreläsare Tatiana Goncharuk, 
 Klassisk Homeopat och läkare från Ryssland, 250 kr
• Friskare utan Vaccin
 Dr Ann-Charlotte Stewart, kompendium 250 kr
• Från Befruktning till vuxen, barnens sjukdomar, 
 Homeopat Elisabet Agar, Hälsosjälen i Mölndal.
 Kompendium 250 kr

Vill du beställa mejla till info@helheten.net 
De kostnadsfria mejlar du in till oss att du vill ha!

patipraktiker” och ”mediagruppen” nu har bildats är ett 
steg i rätt riktning. Där kommer vi aktivt att arbeta för att 
nå ut till människor för att informera om att homeopati 
är en välfungerande behandlingsmetod väl värd att prova. 

SVENSKA FÖRENINGEN FÖR VETENSKAPLIG 
HOMEOPATIS RETORIKKURSER
Under våren och hösten 2018 har föreningen haft reto-
rikkurser för medlemmar, där alla som har velat och haft 
möjlighet att delta har varit välkomna. Vi har bland annat 
lärt oss hur man bygger ett tal och hur man på bästa sätt 
framför det. 

Många homeopater och 
andra engagerade i homeo-
pati har mycket att berätta, 
men många tvekar att ställa 
sig framför en större grupp 
människor och berätta om 
sina erfarenheter. Meningen 
med retorikkurserna är att fler 
ska våga och vilja hålla före-
drag hemma i sin egen stad el-
ler bygd för att berätta om ho-
meopatins förtjänster. Blir vi 
många som ställer oss upp och informerar kommer det att 
skapa ett större intresse för homeopati runtom i Sverige, 
och människor kommer att sätta press på våra politiker 
och myndigheter att de vill ha bättre tillgång till denna 
behandlingsmetod. Press kommer även att sättas på våra 
politiker som mer verkar vilja gå i läkemedelsindustrins 
ledband än att ställa upp på folkets vilja och behov.

Ethos är det som visar att man kan sina saker. Vid en 
talsituation när man ska berätta om homeopati består et-
hos av att man har utbildning och en bra personlig erfa-
renhet. För homeopaten i sin privata praktik är diplom 
på väggen exempel på ethos, men det bästa exemplet på 
ethos blir när homeopaten lyssnar på personen som vill ha 
hjälp och denne känner att han/hon har kommit till en 
homeopat som verkar vara både kunnig och intresserad av 
att hjälpa. 

Vid en talsituation när man berättar om homeopati kan 
exempel på logos vara statistik och vetenskapliga evidens. 
Och pathos är när talaren får publikens känslor att svalla. 
Ett exempel på en pathosskapande situation kan vara när 
homeopaten berättar om när han hjälpte grannens sjuka 
kattunge att tillfriskna, från en allvarlig sjukdom.

Samtidigt som ethos, logos och pathos beaktas ska ta-
let bakas in i partesmodellen. Där analyserar man först 
själva talsituationen, vad är syftet med talet och vilka är 
målgruppen. Sedan, när man är klar över varför man ska 

hålla talet och för vilka, är det dags att tänka ut vad talet 
ska innehålla och hur det ska läggas upp, något tema, nå-
got citat eller någon annan knorr som kan gå hem bland 
lyssnarna. Att skriva manus är viktigt, men sedan är det 
bra att lära sig talet utantill, så gott det går. Stödord är bra 
att ha och själva manuset kan ligga någonstans nära till 
hands ifall man behöver hjälp att hitta tillbaka om man 
tappar bort sig.

Det är också viktigt att tänka på själva kroppsspråket 
och rösten. Man ska komma ihåg att titta runt lite på pu-
bliken, att variera blicken. Att komma ihåg att andas är 

också viktigt. När man sedan är 
klar med själva talet ska man så 
fort tid och möjlighet ges gå ige-
nom det och tänka efter hur man 
genomförde det: Vad kan förbätt-
ras till nästa gång? Allt för att man 
ska utveckla sig som talare och bli 
bättre på att prata inför publik. 

 
Text: Marina SzögesMonica Sperens vår kursledare, undervisade oss bland 

annat om ethos, logos, pathos och om partesmodellen. 

GÄSTARTIKEL
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AVGIFTER SHR’S MEDLEMMAR VÄLKOMMEN TILL NÄTVERKET
HELA BARN I SVERIGE

Hela Barn är ett 
partipolitiskt och 
religiöst obundet 
nätverk som ar-
betar för att barn 
under åtta år ska få 
tillgång till kom-
plementär- och 
alternativmedicinsk 
(KAM) vård och behandling i Sverige.

I våra grannländer Norge, Danmark och 
Finland samt i resten av Europa är det natur-
ligt och tillåtet att söka en KAM-terapeut för 
sitt barn oavsett ålder.

Detta bör vara möjligt i Sverige också.

http://www.helabarn.se/ Du är väl medlem? 
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